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平成３０年度事業報告 

 

平成３０年度は、地域ボランティアの皆様のご努力やご寄付いただいた府民の皆様の

温かいご支援により、一般募金、地域歳末たすけあい募金及びＮＨＫ歳末たすけあいを合

わせた募金総額は、３億１，４４３万円余りとなりました。これにより、昭和２２年の運

動開始以来の累計は１８９億円を超え、府内における民間社会福祉事業の充実、発展に、

大きく貢献してきました。 

 

我が国では、厳しい社会・経済情勢の中、少子・高齢化と相まって、地域社会の希薄化

が進み、人々の孤立化、災害時における要支援者対応など公的なサービスでは対応しきれ

ない様々な社会問題が深刻化してきており、人と人とのふれあいを深め、地域から孤立を

なくす事業の積極的な展開は、ますます重要となってきております。 

こうした中、京都府共同募金会では、日本人が古くから培ってきた豊かな「おもいやり」

「たすけあい」「ささえあい」の心を絆でつなぐとともに、誰もが住み慣れた地域で安心、

安全に暮らすことができ、住民自らが参加する地域福祉コミュニティーを実現するため、

住民の理解と信頼を得ながら、関係機関・団体との連携をさらに強化しつつ、平成３０年

度の活動に当たっては、次の３点を柱として取り組みました。 

 

（１） 寄付者の共感を得た募金活動 

住民一人ひとりに共同募金運動を知ってもらい、理解を深めて参加意識を促すため、

ＰＲリーフレットの全戸配布に努め、ホームページのリニューアル・充実の検討、赤い

羽根データベース「はねっと」による募金使途の細やかな情報提供に努めました。 

社会的ニーズを踏まえ、全国統一テーマ「地域から孤立をなくそう」の重点助成を継

続実施し、福祉作業所製作のバースデーケーキ等を現物助成する、こども食堂支援「ほ

っとはあとバースデー事業」について、ダイレクトメールにより周知する等、取組をさ

らに推進しました。 

また、「募金百貨店プロジェクト」覚書調印式、「赤い羽根自販機」除幕式等のセレ

モニーについても、地元マスコミに報道していただく等、広報、啓発活動に取り組みま

した。 

今年度は、自然災害が日常生活に大きな影響をもたらした年であり、６月に大阪北部

地震、７月に西日本を中心に発生した豪雨災害、９月には台風第２１号が京都府を直撃

するなど甚大な被害が出る自然災害が全国的に多発しました。京都府民の生活が大きく

影響を受けた年であり、募金活動においては、１０月１日に開催予定の開始式典の中止

を余儀なくされるなど、大きな影響がありました。また、７月の記録的豪雨では、府内

の６市３町が災害救助法の適用を受け、支援活動展開のため、災害ボランティアセンタ
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ーが立ち上がりました。京都府共同募金会では、直ちに義援金の募集を開始するととも

に、災害支援のための積立金の取崩しを行って、災害に遭われた各被災地の災害ボラン

ティアセンターに緊急配分金を交付するとともに、中央共同募金会とも連携して、災害

ボランティアセンターの開設・運営について支援を行いました。 

 

（２） 募金の拡充 

 募金の減少傾向に歯止めをかけるため、募金の裾野を広げる取組として、次代を担う

子ども達とその家族を対象としたＰＲ活動や、法人・職域募金の拡充、若年層向けの募

金グッズを用いたＰＲ、在京プロスポーツチームと連携した取組、イベント時の募金ブ

ースの設置など積極的に取り組みました。 

特に、アピール効果を高め、見える化の取組みを進めるため、集客施設やイベントと

のコラボレーションによる募金・啓発活動を、京都市動物園や京都国際マンガ・アニメ

フェア等様々な企業・団体の御協力を得て、引き続き取り組みました。 

また、「寄付つき商品」企画（募金百貨店プロジェクト）については、今年度新たに

１０箇所の団体・店舗の方々と覚書を締結し、募金機能付きの「赤い羽根自動販売機」

は、地域の皆様のご協力を得て、新たに１２台設置し総計７２台となりました。さらに、

昨年度から引き続いてダイレクトメールを活用した取組を実施し、平成３１年 1月に府

内約３，５００社の企業の皆様へ再度の募金のご協力をお願いした結果、６３社の地元

企業から多くのご寄付をお預かりするなど、幅広くきめ細やかな募金活動に努めまし

た。 

    これらの活動によりお預かりした募金については、府内の地域福祉活動を支援するた

め、緊急性や公平性を考慮して、民間福祉施設や社会福祉協議会の地域福祉活動など、

様々な福祉事業へ助成いたしました。 

 

（３） 組織体制の強化 

地域における共同募金運動の実質的推進主体となる市区町村共同募金委員会への改

組・会則の整備等を促進し、平成３０年度末までに１８市町村において、共同募金委員

会が設置されました。 

 

今後とも、共同募金会運営の充実、発展に努め、府民の皆様の信託に応えられるよう、

積極的に取り組んでまいります。 

 



平成３０年度における事業実施の概要

１　共同募金の状況

募金計画の公告 平成３０年８月２日 （社会福祉法第119条による）

募金結果の公告 令和元年６月２１日 （社会福祉法第120条による）

目標額(円) 実績額(円) 達成率(%)

233,428,000 226,794,073 97.2%

82,515,000 78,929,617 95.7%

8,050,000 8,711,714 108.2%

323,993,000 314,435,404 97.1%

（１）一 般 募 金

①　募金期間 平成３０年１０月１日～平成３１年３月３１日

②　募金目標額 ２３３,４２８,０００円

③　募金実績額 ２２６,７９４,０７３円

　ア　市区町村別実績

市区町村 実績額(円) 市区町村 実績額(円) 市区町村 実績額(円)

北　区 13,079,164 福知山市 9,255,018 大山崎町 1,036,103

上京区 8,499,556 舞鶴市 9,928,204 久御山町 2,375,553

左京区 11,607,792 綾部市 5,103,688 井手町 967,811

中京区 11,076,402 宇治市 10,677,427 宇治田原町 968,073

東山区 5,095,162 宮津市 2,036,825 笠置町 215,000

山科区 10,178,900 亀岡市 7,275,957 和束町 634,928

下京区 8,480,549 城陽市 6,028,509 精華町 2,252,699

南　区 7,822,784 向日市 2,784,204 南山城村 429,932

右京区 14,443,400 長岡京市 5,790,374 京丹波町 3,142,610

西京区 10,022,858 八幡市 3,231,171 伊根町 512,035

伏見区 11,664,911 京田辺市 4,424,454 与謝野町 2,930,145

京丹後市 8,808,380 郡部計 15,464,889

南丹市 4,346,661 府共募 14,923,368

木津川市 4,743,466

京都市計 111,971,478 市部計 84,434,338 合計 226,794,073

　イ　募金方法別実績

比率(％)
戸　別　募　金 80.6
街　頭　募　金 0.8
法　人　募　金 9.5
学　校　募　金 0.4
職　域　募　金 4.2
イ ベ ン ト 募 金 1.6
個　人　募　金 1.2
物　品　募　金 0.2
そ の 他 募 金 1.5

100.0

募 金 種 類

3,597,124

3,275,249

方　法　別

2,642,231
458,880

一般募金

地域歳末たすけあい募金

ＮＨＫ歳末たすけあい

実績額(円)
182,851,158

1,854,347

862,451
9,626,917

226,794,073合　　　　計

21,625,716

合　　計

－3－



（参考）募金のできる自動販売機設置状況及び募金実績 （平成31年3月31日時点）

市区町村 設置台数 実績額(円) 市区町村 設置台数 実績額(円)

北　区 5 73,564 宇治市 5 37,983

上京区 3 49,590 宮津市 2 14,742

左京区 4 35,466 亀岡市 6 201,646

中京区 5 155,652 城陽市 1 63,600

東山区 2 20,760 長岡京市 6 104,215

山科区 2 25,509 八幡市 1 27,599

下京区 1 39,318 南丹市 5 57,980

南　区 4 61,464 木津川市 2 8,777

右京区 7 193,130 大山崎町 1 27,590

伏見区 2 46,580 井手町 1 27,931

福知山市 1 14,052 京丹波町 3 132,924

舞鶴市 1 65,338 伊根町 1 7,375

綾部市 1 41,997 合　計 72 1,534,782

④　配分の状況

　ア　配分原資

平成30年度募金実績額

災害等準備金期間満了取崩額(平成26年度災害等準備金)等

過年度配分金の戻入(施設配分金戻入等)

特別資材製作費

　イ　配分状況

件数

施設・団体助成事業　障害者施設 5

　　〃　　　　　　　　　保育所 4

　　〃　　　　　　　その他団体 4

　　〃　　 　 　　　　物品寄付 5

　　〃　災害ボランティアセンター 14

3

全国共通助成テーマ重点助成枠 1

2

市区町村地域事業助成(社会福祉協議会等） 36

平成30年度災害等準備金 1

平成31年度市区町村共同募金会活動費 36

平成31年度募金会運営費 1

112

　　　　　配　分　原　資 金　額(円)

48,927,748

458,880

5,099,000

133,577,220

16,890,734

9,433,062

　　　　　合　　　計

金　額(円)

1,250,000

△ 1,069,644

237,973,644

10,049,215

2,200,000

3,000,000

　　　　　配　　分　　先（助成先）

　京都府・京都市社会福祉協議会福祉事業

237,973,644

3,000,000

青少年育成等事業助成 800,000

　　　　　合　　　計

226,794,073

12,100,000

3,437,000

－4－



⑤全国共通助成テーマ「地域から孤立をなくそう」重点助成事業

助 成 先
（社会福祉協議会）

助成額(円)
・事業継続
・ﾃｰﾏ型募金

　綾部市 300,000
・継続 有り
・ﾃｰﾏ型募金検討中

　大山崎町 300,000
・継続 有り
・ﾃｰﾏ型募金検討中

　南山城村 300,000
・継続 有り
・ﾃｰﾏ型募金検討中

　京都市南区 300,000
・継続 有り
・ﾃｰﾏ型募金検討中

※助成額上限30万円、2か年継続可

⑥地域テーマ型募金　

　長岡京市共同募金委員会

事業・募金実施主体 事業内容 募金方法 募金実績（円）

「ひとり親家庭居
場所実行委員会」
母子会、民生児童
委員、元教諭、元
JC会員、社協職員
等により組織

「竹の子育て」
筍掘り・調理・竹細
工・竹林保護の体験を
通じた情操育成。

「ばんそう校」
元教諭による学習支援
及び学習相談、こども
の居場所づくり

・寺院、自治会お
　祭り等ｲﾍﾞﾝﾄに
　おける出展事業
・振込用紙付ﾁﾗｼを
　作成、実行委員
　会ﾒﾝﾊﾞｰによる
　個人への募金依頼

117,415

「西山コミュニティ
研究会みまもる
ONE」介護家族の
会メンバー、元医
師、地元住民等に
より組織

認知症啓発ｲﾍﾞﾝﾄ開
催、誰もが安心に暮
らせるまちづくり
（防災訓練・講演
会、RUN伴、世代間
交流、みまもりONE
通信発行等）

・イベント等出展
・振込用紙付ﾁﾗｼを
　作成、ﾒﾝﾊﾞｰによ
　る個人への募金
　依頼、遠方の知人
　等支援者支援者
　ﾈｯﾄﾜｰｸづくり

152,500

（２）地域歳末たすけあい募金

①　募金期間 平成３０年１２月１日～１２月３１日

②　募金目標額 ８２,５１５,０００円

③　募金実績額 ７８,９２９,６１７円

市町村 実績額(円) 市町村 実績額(円) 市町村 実績額(円)

福知山市 4,313,624 京田辺市 4,252,299 和 束 町 572,485

舞 鶴 市 4,691,092 京丹後市 6,996,623 精 華 町 2,400,925

綾 部 市 4,064,621 南 丹 市 3,535,841 南山城村 446,220

宇 治 市 7,912,127 木津川市 6,193,829 京丹波町 1,805,226

宮 津 市 1,982,632 市部計 66,107,420 伊 根 町 556,603

亀 岡 市 7,597,242 大山崎町 882,727 与謝野町 2,902,492

城 陽 市 5,359,096 久御山町 1,224,110 郡部計 12,822,197

向 日 市 2,604,386 井 手 町 946,900

長岡京市 3,895,903 宇治田原町 879,009

八 幡 市 2,708,105 笠 置 町 205,500

合計 78,929,617

事 業 名

生活困窮者のための「出番」と「いばしょ」づくり
サポーターの協働による地域支援活動体制の構築

ひとり暮らし高齢者等への支援事業＜担い手養成、新
たな居場所づくりと既存の居場所のネットワークづくり推進＞

居場所づくり『ヨリドコロ』事業

happiness＊café(ハピネス＊カフェ)社会から孤立し
がちな人々の雇用の場所及び居場所づくりの場

テーマ

｢竹の子育て｣･｢ばんそう校｣
ひとり親家庭の子どもたちに対す
る学習・福祉体験支援事業

西山コミュニティ研究会

「みまもるＯＮＥ」
認知症の方やその家族をみんなで
サポートできる地域づくりを考え
る

－5－



④　配分の状況

　ア　配分原資

平成３０年度募金実績額

前年度配分金戻入額

　イ　配分状況

件　数

市町村社会福祉協議会福祉事業 25

25

（３）ＮＨＫ歳末たすけあい

①　募金期間 平成３０年１２月１日～１２月２５日

②　募金目標額 ８,０５０,０００円

③　募金実績額 ８,７１１,７１４円

④　配分の状況

　ア　配分原資

平成３０年度募金実績額

　イ　配分状況

件　数

施設・団体助成事業 1

児童福祉施設（年末年始事業） 39

こども食堂支援（ほっとはあとバースデー） 27

京都府・京都市社会福祉協議会福祉事業 2

事務経費（中央共募・府共募） 2

71

２　共同募金・加藤利ゑ基金の状況
（１）配分原資

基金(50,500千円)　運用益[平成30年4月～31年3月]

加藤利ゑ基金配分金戻入

児童福祉対策配分金積立金取崩額

82,330,739　　　　　合　　　計

　　　　　配　分　原　資

8,711,714

8,711,714

4,219,624

1,860,000

　　　　　合　　　計

　　　　　合　　　計

　　　　　配　分　原　資

市町村共同募金会活動費

　　　　　配　　分　　先（助成先）

　　　　　配　　分　　先（助成先）

　　　　　合　　　計

78,929,617

82,330,739

3,401,122

491,714

459,552

金　額（円）

78,111,115

金　額(円)

金　額(円)

金　額（円）

400,000

230,448

2,234,000

8,711,714

3,726,000

金　額(円)　　　　　配　分　原　資

60,000

　　　　　合　　　計 750,000

－6－



（２）配分の状況

金　額（円）

12施設 42 420,000

3施設 6 60,000

(1名10,000円) 8施設 25 250,000

2施設 2 20,000

25施設 75 750,000

３　災害義援金の状況

（１）府内義援金 （平成31年3月31日現在）

募集共募 募集期間 金 額（円）

京都府共募
㍻30年7月11日
～30年12月31日 48,453,515

（２）他県義援金 （平成30年4月1日～平成31年3月31日　府共募取扱分）

募集共募 募集期間 金 額（円）

平成28年熊本地震義援金 熊本県共募
㍻28年4月15日

～令和2年3月31日 124,464

平成29年7月5日からの大雨災害義援金 福岡県共募
㍻29年7月10日

～㍻30年9月28日 4,284

平成30年大阪府北部地震義援金 大阪府共募
㍻30年6月22日

～㍻30年9月28日 99,314

平成30年米原市竜巻災害義援金 滋賀県共募
㍻30年7月6日

～㍻30年9月28日 9,984

平成30年7月豪雨災害義援金 中央共募
㍻30年7月10日

～令和元年6月28日 221,443

平成30年7月豪雨岡山県災害義援金 岡山県共募
㍻30年7月10日

～令和元6月28日 411,883

平成30年7月岐阜県豪雨災害義援金 岐阜県共募
㍻30年7月11日

～㍻30年9月28日 4,031

愛媛県豪雨災害義援金 愛媛県共募
㍻30年7月11日

～㍻30年12月31日 18,624

平成30年7月広島県豪雨災害現金 広島県共募
㍻30年7月12日

～令和元年6月28日 102,936

平成30年7月豪雨高知県災害義援金 高知県共募
㍻30年7月13日

～㍻30年9月28日 140

平成30年7月福岡県豪雨災害義援金 福岡県共募
㍻30年7月18日

～㍻31年3月29日 6,165

山口県平成30年7月豪雨島根県災害義援金 山口県共募
㍻30年7月20日

～㍻30年12月28日 19,946

平成30年7月豪雨島根県災害義援金 島根県共募
㍻30年7月20日

～㍻30年9月28日 40

兵庫県平成30年7月豪雨災害義援金 兵庫県共募
㍻30年7月26日

～㍻30年10月31日 0

北海道胆振東部地震災害義援金 北海道共募
㍻30年9月12日

～令和元年9月30日 637,850

義援金合計（他県共同募金会へ送金） 1,661,104

　　　　　配　　分　　先（助成先） 件数（名）

児童養護施設

障害児施設

母子生活支援施設

施設入所児童
の高等学校
入学祝金

義　援　金

平成30年7月豪雨災害義援金

その他(自立支援ホーム等)

義　援　金

　　　　　合　　　計
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４　災害等準備金の運用状況

（１）区域内配分　　　３,５６７,７１２円

　　　災害等準備金を取り崩して、「平成30年7月豪雨災害」支援のため6か所に拠出

金　額（円）

646,638

572,946

1,296,999

654,133

224,996

172,000

５　受配者指定寄附金の状況

寄付金額  　　   　
助成金額  　　   　
審査事務費　　   　

①アサヒ飲料「こどもたちの明るい未来づくり基金」

助成金額（円）

100,000

200,000

100,000

６ 平成30年度民間助成事業の状況

助成件数

（１）公益財団法人中央競馬馬主社会福祉財団 16

（２）公益財団法人車両競技公益資金記念財団 6

22

内　訳

（１）公益財団法人中央競馬馬主社会福祉財団助成事業　16件

法　人　名 施　設　名 施設の種類 施設所在地 金額（円） 使 途 内 容

(特非)リアル・リン
ク京都

紫明会館デイ
サービス

老人デイ 北区 1,350,000 福祉車両

(特非)おおみやぼく
じょう

おおみやぼく
じょう

訪問介護（障） 北区 1,200,000 福祉車両

(福)菊鉾会 テンダーハウス
就労移行・就労
継続支援Ｂ型

左京区 1,940,000
ｸﾘｰﾆﾝｸﾞ用蒸気ボ
イラー

助成先団体

414,000円

20,450,000

22,317,400

1,867,400

助　成　団　体

合　　　　　　　計

金　額（円）

（１）中央共同募金会受付分　　　　　
400,000円
14,000円

「藤の木子どもキッチン」

ほっとマナ「ふれあいマナ食堂」

ハピネス「Happiness＊café」

ボランティアセンター名

福知山市災害ボランティアセンター

舞鶴災害ボランティアセンター

綾部市災害ボランティアセンター

京丹波町災害ボランティアセンター

宮津市災害ボランティアセンター

与謝野町災害ボランティアセンター

助成金使途

業務用冷凍庫冷蔵庫(備品）の購入

課題のある利用者の為のこども食堂&居場所カフェ新
規開設費用

フロアマット(備品),食材費,会場費,水道光熱費
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(福)京都育和会
介護サービスセ
ンター レット
イットビー

小規模多機能型
居宅介護（老）

東山区 1,600,000 福祉車両

(福)京都社会福祉協
会

村山保育園 保育所 南区 660,000
ｽﾁｰﾑｺﾝﾍﾞｸｼｮﾝﾝｵｰ
ﾌﾞﾝ、食器洗浄機

(公財)京都市身体障
害児者父母の会連合
会

重度障害者通所
介護　じゅらく

生活介護(障） 右京区 1,850,000 福祉車両

(福)京都紫明福祉会
うずまさ共生の
郷

特別養護老人
ホーム

右京区 1,050,000 福祉車両

(特非)
　ENDEAVOR JAPAN

らうれあ
生活介護・就労
継続支援Ｂ(障）

伏見区 1,650,000 送迎用車両

(福)京都地の塩会 つくし保育園 保育園 伏見区 1,000,000
ガスヒートポン
プエアコン

(福)横大路保育園 横大路保育園 保育所 伏見区 980,000
食器洗浄機、食
器消毒保管庫

(特非)生活よろず相
談所「たよりになる
輪」

たよりになる輪
補助活動事業部

移動支援（障） 宇治市 2,000,000 福祉車両

(福)広野保育所 広野保育所 保育所 宇治市 660,000
調理用急速冷却
調理器

(福)長岡京せいしん
会

デイサービス
　　天神の杜

特別養護老人
ホーム

長岡京市 1,860,000 送迎用車両更新

(福)久美の浜福祉会
かがやきの杜
あおぞら

生活介護(障） 京丹後市 700,000 送迎運搬用車両

(福)北丹後福祉会
久美浜苑くまの
の里

特別養護老人
ホーム

京丹後市 550,000
送迎・訪問用車
両

(福)美山育成苑 美山育成苑 障害者支援 南丹市 1,400,000
ﾍﾞｯﾄﾞ、ﾜｰﾄﾞﾛｰ
ﾌﾞ、ﾛｰﾁｪｽﾄ

（２）公益財団法人車両競技公益資金記念財団

① ボランティア活動推進助成事業　６件

団体の種類 団体所在地 金額（円） 使　途　内　容

見守り・訪問活
動、居場所づくり
活動、介護予防等

上京区 78,700
麻雀卓・牌(特
大）

セラピードッグ活
動(障がい児・高
齢者施設訪問等

中京区 351,900
犬用ｱｼﾞﾘﾃｨ用品,す
ごろくﾏｯﾄ,ｻｲｺﾛｸｯ
ｼｮﾝ,ﾋﾞﾌﾞｽ

高齢者・障がい者
向けPC研修、iPad
での合奏演奏

伏見区 195,000 iPad、iPaｄカバー

車いす保守・整
備、研修会開催

伏見区 112,000 車いす4台

聴覚障がい者への
支援活動

向日市 229,800
液晶プロジェク
ター,アダプタ,
ケーブル,マイク等

点字本作り、小中
学校への点字体験
学習の指導

精華町 900,000 点字プリンタ精華町点字サークルたっち

正親住民福祉協議会

NPO法人アンビシャス

NPO法人花パソ

京都車椅子点検ボランティア
スイマルク

団体名

アクセシブルミーティング研究会
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（１）第６７回京都府社会福祉大会（９月７日）

　①　京都府知事表彰（社会福祉事業・ボランティア功労者）　　　　　　　　　　　　 　　 　  ２名

　②　京都府共同募金会会長表彰（奉仕功労者）　　　　 　　   ３４名

　③　京都府共同募金会会長感謝状　　　　　　　　　　  　　　　４７名 ・ １６９法人・団体

（２）平成３０年度全国社会福祉大会（11月22日）

　①　厚生労働大臣表彰（奉仕功労者）　　　　　　　　　　　　　 １名

　②　中央共同募金会会長表彰（奉仕功労者・優良地区）　  　３名・２地区

（３）その他の感謝状

　①　篤志寄付者に対する中央共同募金会感謝楯　　　　　　　　　　　　４法人・団体　

　②　篤志寄付者に対する中央共同募金会感謝状　　　　　　　　　　５法人・団体

（４）その他表彰

　①　平成30年9月27日　『第36回「京都キワニス社会公益賞」』を受賞

「ほっとはあとバースデー（こども食堂支援）」の取組など、地域社会の中で明るい社会作りのため、

日頃から献身的な活動を続けて、子供たちの健全な育成に貢献したことを顕彰された。

①　定例監査　

ア

　（ 5月9日　内部監査人（税理士）による内部監査を実施 ）

イ

　（ 11月9日　内部監査人（税理士）による内部監査を実施 ）

②　委員会(支会)監査

ア 実地調査

イ 実地調査

ウ 実地調査

①　 ①  6月6日（第345回）

ア 平成29年度共同募金第２次配分(案)について

イ 平成29年度事業報告について

ウ 平成29年度決算について

11月30日 平成30年度中間監査

 1月25日 京田辺市共同募金委員会

 1月29日 木津川市共同募金委員会

 2月 6日 京都市東山区共同募金会　　実地調査総括

（２）理　事　会

 ５月１７日 平成29年度業務監査

７　表彰の状況

８　会議等の状況

（１）監　事　会
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エ 評議員の推薦について

オ 理事の推薦について

カ 参与の委嘱について

キ 委員会委員の推薦について

ク 評議員選任・解任委員会委員の選任について

ケ 評議員会提出議案について

②  7月20日（第346回）

ア 副会長の選定について

イ 平成30年度共同募金運動の実施について

ウ 評議員の推薦について

エ 理事の推薦について

オ 委員会委員の推薦について

カ 評議員会の開催について

③  8月16日（第347回）決議の省略

ア 平成30年度会計第1次補正予算（案）について

④   3月8日（第348回）

ア 平成30年度共同募金第１次配分（案）について

イ 平成31年度事業計画（案）について

ウ 平成31年度会計収支予算（案）について

エ 評議員会の開催について

オ その他　 （1）中央共同募金会動向等について

（2）今後の日程等について

（３）評　議　員　会

①  6月22日（第18２回）

ア 平成29年度共同募金第２次配分(案)について

イ 平成29年度事業報告について

ウ 平成29年度決算について

エ 理事の選任について

オ 委員会委員の選任について

②  8月 3日（第183回）

ア

イ 理事の選任について

ウ 委員会委員の選任について

エ その他　 学校募金取組事例について「町に手作り募金箱」企画（長岡京市）

③   3月22日（第184回）

ア 平成30年度共同募金第１次配分(案)について

イ 平成31年度事業計画(案)について

ウ

平成30年度共同募金運動の実施について

平成31年度会計収支予算(案)について
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エ その他　 （1）中央共同募金会動向等について

（2）今後の日程等について

（４）配　分　委　員　会

① 4月18日　委員会

ア 平成29年度一般募金第２次配分（案）について


イ 平成30年度広域（A）目標額の設定（案）について

ウ その他　　（1）平成30年度の日程について

② ７月 6日　委員会(7月6日書面開催、7月17日決議）

ア 平成30年度共同募金目標額(当初配分計画）について

（1） 一般募金（赤い羽根）

（2） 地域歳末たすけあい募金

（3） NHK歳末たすけあい

イ 平成30年度共同募金運動実施要綱について

ウ 全国共通テーマ重点助成について

エ 返還金の再配分について

③ 11月8日　委員会

ア 平成30年度NHK歳末たすけあいの配分計画案
について

イ 助成金交付方法及び贈呈式について

ウ 全国共通テーマ重点助成について

④ 2月22日　委員会

ア 平成30年度共同募金(一般募金)配分計画第1次修正(案）について

イ 平成30年度共同募金(一般募金）第１次配分（案）について

ウ 平成30年度地域歳末たすけあい募金配分（案）について

エ 平成30年度ＮＨＫ歳末たすけあい配分（案）について

オ 「加藤利ゑ基金」高等学校等入学祝金の配分（案）について

（５）企　画　委　員　会

①  4月25日　委員会

ア 平成30年度共同募金運動開始式典等について（案）

イ 平成30年度啓発資材について（案）

ウ 平成30年度広報・募金活動重点計画について（案）

エ その他　 （1）平成30年度の日程について

②  5月24日　委員会

ア 平成30年度京都府共同募金運動啓発資材（案）について

イ 平成30年度京都府共同募金運動実施要綱（案）について

ウ その他

③  2月15日　委員会

ア 平成31年度広報・募金活動計画の骨子（案）について

－12－



イ 平成31年度共同募金運動開始式典等について（案）

ウ 平成31年度啓発資材について（案）

（６）監　査　委　員　会

① 10月11日　委員会

ア 平成30年度監査委員会実地調査実施計画について

② 12月13日　委員会

ア 平成30年度実地監査結果について

イ 受監社協への通知について（案）（南区社協、城陽市社協、久御山町社協）

ウ 理事会・評議員会への報告（案）について

③ 実地調査

ア 10月25日 京都市南区社会福祉協議会

イ 12月11日 城陽市社会福祉協議会

ウ 12月11日 久御山町社会福祉協議会

（７）評議員選任・解任委員会

①  6月11日　委員会

ア 評議員の選任について

②  7月27日　委員会

ア 評議員の選任について

（８）市区町村共同募金委員会 関 係

①  4月4,5日 市区町村共募会計決算相談会

（９）表 彰 審 査 会

① 6月 6日 表彰審査会

ア 平成30年度厚生労働大臣表彰の推薦について

イ 平成30年度京都府知事表彰の推薦について

ウ 平成30年度中央共同募金会会長表彰の推薦について

エ 平成30年度京都府共同募金会会長表彰の推薦について

（10）助成金贈呈式

①  4月13日 平成29年度赤い羽根共同募金・NHK歳末たすけあい助成伝達式（ハートピア京都）

② 12月 5日　 平成30年度NHK歳末たすけあい 児童福祉施設・こども食堂への助成贈呈式(ハートピア京都)

③ 12月 6日　 平成30年度NHK歳末たすけあい 児童福祉施設・こども食堂への助成贈呈式(舞鶴市)
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（11）推 薦 業 務 関 係

①  4月19日 京都馬主協会助成施設実地調査（伏見区、向日市、南丹市）

② MK株式会社助成施設訪問(上京区、南区、福知山市、長岡京市、京田辺市、精華町）

③  6月14日 京都馬主協会助成施設選定審査会

④  7月20日 公益財団法人車両競技公益資金記念財団第1回ボランティア助成推薦

⑤  8月17日 タケダ・赤い羽根　広域避難者支援プログラム(第1回）

⑥ 10月 6日 京都馬主協会平成29年度助成事業目録贈呈式（京都競馬場）

（12）寄付つき商品調印式・寄付つき自販機設置除幕式、寄付金贈呈式等

①  寄付つき商品(募金百貨店）覚書締結（調印式）

 8月 8日 気ままにダイニング　ふうせんかずら　商品：チキン南蛮定食(長岡京市・向日市）

 8月31日 (福)白百合会「リ・ブラン京都中京」　　商品：クッキー（中京区）

 9月26日 (福)向陵会乙訓ひまわり園　　商品：クッキー（向日市）

 9月26日 暮らしランプ　商品：珈琲ドリップバック（向日市）

 9月26日 友愛印刷　商品：メモ帳（向日市）

 9月26日 日本アート印刷㈱　商品：名刺、缶バッジ（長岡京市）

11月 1日 長岡京スイーツ&ブレッド　　商品：ケーキ・パン等（長岡京市）

11月22日 焼き肉リーベック（李白）　商品：キムチ（長岡京市）

 2月27日 ベーカリーショップ　ヤマグチ　　　商品：パン（長岡京市）

 3月27日 mocola  cafe　商品：京町米粉クレープ（長岡京市）

②  寄付つき赤い羽根自動販売機設置・除幕式

 5月 1日 大山崎町社会福祉協議会「福祉センターなごみの郷」（大山崎町）

 6月22日 塔南の園（南区）※設置のみ/2台

 6月28日 ラポール八木（南丹市）※設置のみ

 7月25日 加茂ぬくもりの里(木津川市）

 8月15日 理容室リーフ（亀岡市） ※設置のみ

10月20日 羽衣苑　宮津の家(宮津市）※設置のみ

10月26日 (福）あじろぎ会「宇治病院」(宇治市）※3台

11月15日 勝竜寺城跡公園(長岡京市）

11月28日 神足公園（長岡京市）

③ 寄付金贈呈式等

11月29日 MKチャリティカップ実行委員会様より寄付金拝受

11月29日 河田マサヒロ様より寄付金拝受

12月 3日 京都バレーボール同好会様よりNHK歳末たすけあい寄付金拝受

12月10日 京都税理士協同組合様より寄付金拝受

12月12日 遊びの工房もくもく屋様からの寄付つき商品による寄付金拝受

12月15日 龍谷大学付属平安高等学校インターアクトクラブ様よりNHK歳末たすけあい寄付金拝受

12月27日 洛陽総合高等学校生徒会様より寄付金拝受

 5月17日
　　～18日
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12月27日 京都美山高等学校生徒自治会様より寄付金拝受

  3月27日 日本ウェルネスダーツ協会様からの寄付つき商品による寄付金拝受

（13） 広報啓発・イベント等

 5月13日 自転車マナーアップフェスタin京都会場での募金啓発活動(京都市左京区岡崎公園）

 5月27日 北区民ふれあいまつり会場での募金啓発活動（清明高校）

 6月14日 京都馬主協会主催「心ゆたかに」施設児童等招待イベント（京都競馬場）

 6月17日 大山崎町大天決祭会場での募金啓発活動（天王寺ほたる公園）

 9月 7日 第67回京都府社会福祉大会（京都テルサ）

京都国際マンガ・アニメフェア（京まふ）2018会場での募金啓発活動（みやこめっせ）

 9月23日 京都市動物園での募金啓発活動（京都市動物園）

10月 1日～

四条河原町街頭募金活動（四条河原町交差点）

10月13日 保育園まつり＆子育て応援フェア会場での募金啓発活動（山科区・東部文化会館）

10月14日 京都市動物園での募金啓発活動（京都市動物園）

10月14日 京都市福祉ボランティア・社協フェスタ会場での募金啓発活動（ひと･まち交流館京都）

10月17日 大相撲京都場所京都会場での募金啓発活動（島津アリーナ京都）

10月20日 京都サンガF.C.公式戦会場での募金活動(西京極スタジアム）

11月 4日 京都市動物園での募金啓発活動（京都市動物園）

11月10日 第15回FUNAOKA　STANDＡＲD２０１８会場での募金啓発活動（船岡山公園）

11月23日 平成30年度京都市中央卸売市場「鍋まつり」会場での募金啓発活動（京都市中央卸売市場）

12月 2日 共同募金12月強化月間活動～烏丸御池での街頭募金活動

12月 5日 共同募金12月強化月間活動～西京区内での街頭募金活動

12月 7日 共同募金12月強化月間活動～東山区内での街頭募金活動

 1月 8日 京都市社会福祉大会(京都ホテルオークラ）

（14）会 議 等

①  各種会議等

 4月26日 京都府社会福祉大会打合せ会（ハートピア京都）

 5月11日 近畿府県共同募金会合同記念バッジデザイン選考会（大阪府共同募金会）

 5月21日 リ・ブラン京都中京様と募金百貨店打合せ（社会福祉法人白百合会）

 5月22日 京都市社会福祉法人役員向研修会（京都テルサ）

 5月23日 京都市老人福祉施設協議会赤い羽根自販機設置促進に向けての説明（ひと・まち交流館）

 9月15日
　　～16日

赤い羽根共同募金ポスターを掲示(京都市営地下鉄、京福電鉄、阪急電鉄、JR西日本,
京阪電鉄、近畿日本鉄道、叡山電鉄、各高等学校、各大学、各支援学校等)

10月6日
　　　～7日
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 6月 1日 京都競馬場招待イベント「心ゆたかに」参加者事前説明会(京都競馬場）

 6月 4日 京都府社会福祉協議会事務局長会議（こどもみらい館）

 6月15日 南区共同募金会分会長会議（南区役所）

 6月19日 東山区共同募金会運営委員会（東山区役所）

 6月20日 伏見区共同募金会資材説明会（伏見区役所）

 6月20日 中央共同募金会第187回評議員会（東京都）

都道府県共同募金会常務理事・事務局長会議（東京都）

 7月17日 左京区共同募金会運営委員会（左京区役所）

 7月19日 東山区社会福祉協議会助成関係団体事業説明会（やすらぎふれあい館）

 7月26日 山科区社会福祉協議会配分金助成金交付説明会（山科総合福祉会館）

 8月28日 南区共同募金会分会長会議（南区役所）

 8月31日 京都府平成30年7月豪雨災害義援金配分委員会（ルビノ京都堀川）

 9月 5日 京都市区長会での共同募金運動への協力及び共同募金委員会の設置依頼

 9月 6日 西京区共同募金会運営委員会（西京区役所）

 9月10日 伏見区共同募金会運営委員会（伏見区役所）

 9月10日 北区社会福祉協議会ボランティアグループ交流会（ルビノ京都堀川）

 9月13日 近畿府県共同募金会常務理事・事務局長連絡協議会(大阪)

 9月13日 近畿府県共同募金会事務局職員研修会(大阪）

 9月18日 左京区共同募金会運営委員会（アピカルイン京都）

 9月25日

10月31日 京都府市町村社会福祉協議会事務局長会議（社会福祉会館）

 2月 1日 中京区共同募金会・中京区社会福祉協議会合同研修会（中京区役所）

 2月13日 都道府県共同募金会常務理事・事務局長会議（東京都）

 2月1６日 第７回きょうと地域福祉実践交流会（ガレリアかめおか）

 2月19日 東山区共同募金会運営委員会（東山区役所）

 2月20日 京都市社会福祉法人役員等研修会（京都テルサ）

 2月27日 下京区共同募金会運営委員会（下京区役所）

 3月 6日 中央共同募金会第188回評議員会(東京都）

 3月 7日 南区共同募金会分会長会議（南区役所）

 3月19日 久御山町共同募金委員会運営委員会（久御山町役場）

京都市区役所まちづくり推進課長会での共同募金運動への協力及び共同募金委員会の設置
依頼

 7月4,5日
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第1号の1様式

(単位：円)

大 中 小
共同募金収入 334,720,000 314,435,404 20,284,596

一般募金収入 242,500,000 226,794,073 15,705,927
法人募金以外の収入 224,000,000 204,709,477 19,290,523
法人募金の収入 18,500,000 22,084,596 △ 3,584,596

84,020,000 78,929,617 5,090,383
法人募金以外の収入 82,020,000 76,595,440 5,424,560
法人募金の収入 2,000,000 2,334,177 △ 334,177

NHK歳末たすけあい募金収入 8,200,000 8,711,714 △ 511,714
法人募金以外の収入 7,800,000 8,711,714 △ 911,714
法人募金の収入 400,000 0 400,000

共同募金以外寄付金収入 33,000,000 414,000 32,586,000
特定・指定寄付金収入 32,000,000 414,000 31,586,000
その他の寄付金収入 1,000,000 0 1,000,000

災害義援金収入 55,000,000 50,692,891 4,307,109
受入災害義援金収入 48,453,515 48,453,515 0
他県受入災害義援金収入 6,546,485 2,239,376 4,307,109

区域外災害等準備金収入 1,000,000 0 1,000,000
事業収入 365,000 385,000 △ 20,000

受託金収入 365,000 385,000 △ 20,000
受取利息配当金収入 470,000 459,949 10,051
その他の収入 6,440,000 8,101,652 △ 1,661,652

配分金戻入 6,400,000 7,162,484 △ 762,484
雑収入 40,000 939,168 △ 899,168

事業活動収入計(1) 430,995,000 374,488,896 56,506,104
人件費 32,330,000 31,202,809 1,127,191

職員給料支出 21,330,000 21,072,490 257,510
職員賞与支出 5,200,000 5,034,888 165,112
非常勤職員給与支出 1,300,000 1,073,010 226,990
法定福利費支出 4,500,000 4,022,421 477,579

事業費支出 49,491,000 34,279,370 15,211,630
諸謝金支出 1,262,000 211,397 1,050,603
旅費交通費支出 2,240,000 1,255,322 984,678
消耗器具備品費支出 5,820,000 3,423,462 2,396,538
印刷製本費支出 6,132,000 4,385,612 1,746,388
修繕費支出 300,000 113,374 186,626
通信運搬費支出 3,510,000 2,501,380 1,008,620
会議費支出 1,084,000 549,690 534,310
広報費支出 13,518,000 8,583,622 4,934,378

広報費支出 12,418,000 7,513,978 4,904,022
特別資材制作費支出 1,100,000 1,069,644 30,356

業務委託費支出 2,200,000 2,159,928 40,072
手数料支出 1,508,000 1,163,868 344,132
保険料支出 210,000 44,292 165,708
賃借料支出 1,457,000 652,121 804,879
車輛費支出 250,000 66,220 183,780
保守料支出 490,000 285,984 204,016
地区募金運動推進費支出 6,704,859 6,287,957 416,902
その他協力費支出 2,595,141 2,595,141 0
雑支出 210,000 0 210,000

事務費支出 6,738,000 3,325,649 3,412,351
福利厚生費支出 119,000 86,149 32,851
旅費交通費支出 1,263,000 739,364 523,636
研修研究費支出 2,020,000 523,081 1,496,919
事務消耗品費支出 58,000 45,360 12,640
印刷製本費支出 110,000 28,944 81,056
水道光熱費支出 600,000 571,080 28,920
修繕費支出 50,000 0 50,000

備考

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

収
入
の
部

支
出
の
部

京都府共同募金会  資金収支計算書
（自）平成30年 4月 1日　（至）平成31年 3月31日

勘定科目
予算（Ａ） 決算（Ｂ） 差異（Ａ）－（Ｂ）

地域歳末たすけあい募金収入

1



大 中 小
備考

勘定科目
予算（Ａ） 決算（Ｂ） 差異（Ａ）－（Ｂ）

通信運搬費支出 480,000 214,649 265,351
会議費支出 38,000 4,977 33,023
手数料支出 314,000 6,834 307,166
賃借料支出 1,118,000 678,744 439,256
租税公課支出 5,000 0 5,000
保守料支出 263,000 231,797 31,203
渉外費支出 130,000 34,840 95,160
諸会費支出 60,000 51,000 9,000
雑支出 110,000 108,830 1,170

共同募金配分金支出 269,580,000 250,554,577 19,025,423
一般募金配分金支出 178,760,000 164,223,462 14,536,538

82,600,000 78,111,115 4,488,885
地域歳末たすけあい配分金支出 82,600,000 78,111,115 4,488,885

8,220,000 8,220,000 0
共同募金以外寄付金配分金支出 33,000,000 1,150,000 31,850,000

31,200,000 400,000 30,800,000
加藤利ゑ基金配分金支出 800,000 750,000 50,000

1,000,000 0 1,000,000
緊急配分金支出 2,000,000 0 2,000,000
災害義援金支出 55,000,000 50,692,891 4,307,109

災害義援金配分金支出 48,453,515 48,453,515 0
他県災害義援金送付金支出 6,546,485 2,239,376 4,307,109

災害等準備金配分金支出 40,016,000 3,567,712 36,448,288
区域内配分金支出 30,016,000 3,567,712 26,448,288
区域外配分金支出 10,000,000 0 10,000,000

区域外配分金返還金支出 1,000,000 0 1,000,000
分担金支出 2,538,000 2,508,000 30,000

中央共同募金会分担金支出 2,238,000 2,238,000 0
社会福祉大会分担金支出 270,000 270,000 0
その他の分担金支出 30,000 0 30,000

事業活動支出計(2) 491,693,000 377,281,008 114,411,992
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2) △ 60,698,000 △ 2,792,112 △ 57,905,888
収入 施設整備等収入計(4) 0 0 0

固定資産取得支出 1,000,000 178,200 821,800
器具及び備品取得支出 1,000,000 178,200 821,800

施設整備等支出計(5) 1,000,000 178,200 821,800
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5) △ 1,000,000 △ 178,200 △ 821,800

積立資産取崩収入 2,350,000 230,448 2,119,552
350,000 230,448 119,552

2,000,000 0 2,000,000
法人内部間取引収入 25,710,000 17,492,924 8,217,076

府共募からの収入 24,900,000 17,442,924 7,457,076
支会からの収入 810,000 50,000 760,000

その他の活動収入計(7) 28,060,000 17,723,372 10,336,628
積立資産支出 1,814,000 1,814,000 0

退職給付引当資産支出 1,814,000 1,814,000 0
法人内部間取引支出 25,710,000 17,492,924 8,217,076

府共募への支出 810,000 50,000 760,000
支会への支出 24,900,000 17,442,924 7,457,076

その他の活動支出計(8) 27,524,000 19,306,924 8,217,076
536,000 △ 1,583,552 2,119,552

予備費(10) 7,800,000 0 7,800,000
△ 68,962,000 △ 4,553,864 △ 64,408,136

前期末支払資金残高(12) 134,962,000 142,806,519 △ 7,844,519
当期末支払資金残高(11)+(12) 66,000,000 138,252,655 △ 72,252,655

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)

当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)

特定・指定寄付金配分金支出

その他の寄付金配分金支出

施
設
整
備
等
に

よ
る
収
支

支
出

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支

収
入
の
部

児童福祉対策配分金積立資産取崩収入

緊急配分金積立資産取崩収入

支
出
の
部

NHK歳末たすけあい配分金支出

事
務
費
支
出

地域歳末たすけあい配分金支出

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

支
出
の
部
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第1号の4様式

(単位：円)

大 中 小
共同募金収入 334,720,000 314,435,404 20,284,596

一般募金収入 242,500,000 226,794,073 15,705,927
法人募金以外の収入 224,000,000 204,709,477 19,290,523
法人募金の収入 18,500,000 22,084,596 △ 3,584,596

84,020,000 78,929,617 5,090,383
法人募金以外の収入 82,020,000 76,595,440 5,424,560
法人募金の収入 2,000,000 2,334,177 △ 334,177

NHK歳末たすけあい募金収入 8,200,000 8,711,714 △ 511,714
法人募金以外の収入 7,800,000 8,711,714 △ 911,714
法人募金の収入 400,000 0 400,000

共同募金以外寄付金収入 33,000,000 414,000 32,586,000
特定・指定寄付金収入 32,000,000 414,000 31,586,000
その他の寄付金収入 1,000,000 0 1,000,000

災害義援金収入 55,000,000 50,692,891 4,307,109
受入災害義援金収入 48,453,515 48,453,515 0
他県受入災害義援金収入 6,546,485 2,239,376 4,307,109

区域外災害等準備金収入 1,000,000 0 1,000,000
事業収入 365,000 385,000 △ 20,000

受託金収入 365,000 385,000 △ 20,000
受取利息配当金収入 470,000 459,949 10,051
その他の収入 6,440,000 8,101,652 △ 1,661,652

配分金戻入 6,400,000 7,162,484 △ 762,484
雑収入 40,000 939,168 △ 899,168

事業活動収入計(1) 430,995,000 374,488,896 56,506,104
人件費 32,330,000 31,202,809 1,127,191

職員給料支出 21,330,000 21,072,490 257,510
職員賞与支出 5,200,000 5,034,888 165,112
非常勤職員給与支出 1,300,000 1,073,010 226,990
法定福利費支出 4,500,000 4,022,421 477,579

事業費支出 49,491,000 34,279,370 15,211,630
諸謝金支出 1,262,000 211,397 1,050,603
旅費交通費支出 2,240,000 1,255,322 984,678
消耗器具備品費支出 5,820,000 3,423,462 2,396,538
印刷製本費支出 6,132,000 4,385,612 1,746,388
修繕費支出 300,000 113,374 186,626
通信運搬費支出 3,510,000 2,501,380 1,008,620
会議費支出 1,084,000 549,690 534,310
広報費支出 13,518,000 8,583,622 4,934,378

広報費支出 12,418,000 7,513,978 4,904,022
特別資材制作費支出 1,100,000 1,069,644 30,356

業務委託費支出 2,200,000 2,159,928 40,072
手数料支出 1,508,000 1,163,868 344,132
保険料支出 210,000 44,292 165,708
賃借料支出 1,457,000 652,121 804,879
車輛費支出 250,000 66,220 183,780
保守料支出 490,000 285,984 204,016
地区募金運動推進費支出 6,704,859 6,287,957 416,902
その他協力費支出 2,595,141 2,595,141 0
雑支出 210,000 0 210,000

事務費支出 6,738,000 3,325,649 3,412,351
福利厚生費支出 119,000 86,149 32,851
旅費交通費支出 1,263,000 739,364 523,636
研修研究費支出 2,020,000 523,081 1,496,919
事務消耗品費支出 58,000 45,360 12,640
印刷製本費支出 110,000 28,944 81,056
水道光熱費支出 600,000 571,080 28,920
修繕費支出 50,000 0 50,000

備考

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

収
入
の
部

支
出
の
部

京都府共同募金会拠点区分  資金収支計算書
（自）平成30年 4月 1日　（至）平成31年 3月31日

勘定科目
予算（Ａ） 決算（Ｂ） 差異（Ａ）－（Ｂ）

地域歳末たすけあい募金収入

3 



大 中 小
備考

勘定科目
予算（Ａ） 決算（Ｂ） 差異（Ａ）－（Ｂ）

通信運搬費支出 480,000 214,649 265,351
会議費支出 38,000 4,977 33,023
手数料支出 314,000 6,834 307,166
賃借料支出 1,118,000 678,744 439,256
租税公課支出 5,000 0 5,000
保守料支出 263,000 231,797 31,203
渉外費支出 130,000 34,840 95,160
諸会費支出 60,000 51,000 9,000
雑支出 110,000 108,830 1,170

共同募金配分金支出 269,580,000 250,554,577 19,025,423
一般募金配分金支出 178,760,000 164,223,462 14,536,538

82,600,000 78,111,115 4,488,885
地域歳末たすけあい配分金支出 82,600,000 78,111,115 4,488,885

8,220,000 8,220,000 0
共同募金以外寄付金配分金支出 33,000,000 1,150,000 31,850,000

31,200,000 400,000 30,800,000
加藤利ゑ基金配分金支出 800,000 750,000 50,000

1,000,000 0 1,000,000
緊急配分金支出 2,000,000 0 2,000,000
災害義援金支出 55,000,000 50,692,891 4,307,109

災害義援金配分金支出 48,453,515 48,453,515 0
他県災害義援金送付金支出 6,546,485 2,239,376 4,307,109

災害等準備金配分金支出 40,016,000 3,567,712 36,448,288
区域内配分金支出 30,016,000 3,567,712 26,448,288
区域外配分金支出 10,000,000 0 10,000,000

区域外配分金返還金支出 1,000,000 0 1,000,000
分担金支出 2,538,000 2,508,000 30,000

中央共同募金会分担金支出 2,238,000 2,238,000 0
社会福祉大会分担金支出 270,000 270,000 0
その他の分担金支出 30,000 0 30,000

事業活動支出計(2) 491,693,000 377,281,008 114,411,992
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2) △ 60,698,000 △ 2,792,112 △ 57,905,888
収入 施設整備等収入計(4) 0 0 0

固定資産取得支出 1,000,000 178,200 821,800
器具及び備品取得支出 1,000,000 178,200 821,800

施設整備等支出計(5) 1,000,000 178,200 821,800
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5) △ 1,000,000 △ 178,200 △ 821,800

積立資産取崩収入 2,350,000 230,448 2,119,552
350,000 230,448 119,552

2,000,000 0 2,000,000
法人内部間取引収入 25,710,000 17,492,924 8,217,076

府共募からの収入 24,900,000 17,442,924 7,457,076
支会からの収入 810,000 50,000 760,000

その他の活動収入計(7) 28,060,000 17,723,372 10,336,628
積立資産支出 1,814,000 1,814,000 0

退職給付引当資産支出 1,814,000 1,814,000 0
法人内部間取引支出 25,710,000 17,492,924 8,217,076

府共募への支出 810,000 50,000 760,000
支会への支出 24,900,000 17,442,924 7,457,076

その他の活動支出計(8) 27,524,000 19,306,924 8,217,076
536,000 △ 1,583,552 2,119,552

予備費(10) 7,800,000 0 7,800,000
△ 68,962,000 △ 4,553,864 △ 64,408,136

前期末支払資金残高(12) 134,962,000 142,806,519 △ 7,844,519
当期末支払資金残高(11)+(12) 66,000,000 138,252,655 △ 72,252,655

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)

当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)

特定・指定寄付金配分金支出

その他の寄付金配分金支出

施
設
整
備
等
に

よ
る
収
支

支
出

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支

収
入
の
部

児童福祉対策配分金積立資産取崩収入

緊急配分金積立資産取崩収入

支
出
の
部

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

支
出
の
部

事
務
費
支
出

地域歳末たすけあい配分金支出

NHK歳末たすけあい配分金支出
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第2号の1様式

社会福祉法人 京都府共同募金会

大 中 小
共同募金収益 314,435,404 321,440,111 △ 7,004,707

一般募金収益 226,794,073 233,785,083 △ 6,991,010
法人募金以外の収益 204,709,477 208,429,997 △ 3,720,520
法人募金の収益 22,084,596 25,355,086 △ 3,270,490

78,929,617 80,350,369 △ 1,420,752
法人募金以外の収益 76,595,440 78,026,470 △ 1,431,030
法人募金の収益 2,334,177 2,323,899 10,278

8,711,714 7,304,659 1,407,055
法人募金以外の収益 8,711,714 7,304,659 1,407,055
法人募金の収益 0 0 0

共同募金以外寄付金収益 414,000 51,326,529 △ 50,912,529
特定・指定寄付金収益 414,000 51,326,529 △ 50,912,529

災害義援金収益 50,692,891 2,414,494 48,278,397
受入災害義援金収益 48,453,515 0 48,453,515
他県受入災害義援金収益 2,239,376 2,414,494 △ 175,118

事業収益 385,000 447,000 △ 62,000
受託金収益 385,000 447,000 △ 62,000

災害等準備金取崩額 13,616,927 5,382,108 8,234,819
災害等準備金取崩額 3,567,712 300,000 3,267,712
期間終了取崩額 10,049,215 5,082,108 4,967,107

その他の収益 8,101,652 8,632,018 △ 530,366
配分金戻入 7,162,484 8,581,784 △ 1,419,300
雑収益 939,168 50,234 888,934

サービス活動収益計(1) 387,645,874 389,642,260 △ 1,996,386
人件費 33,016,809 31,516,551 1,500,258

職員給料 21,072,490 20,837,680 234,810
職員賞与 5,034,888 4,775,237 259,651
非常勤職員給与 1,073,010 817,500 255,510
退職給付費用 1,814,000 978,000 836,000
法定福利費 4,022,421 4,108,134 △ 85,713

事業費 34,279,370 35,221,997 △ 942,627
諸謝金 211,397 281,338 △ 69,941
旅費交通費 1,255,322 1,493,372 △ 238,050
消耗器具備品費 3,423,462 4,217,992 △ 794,530
印刷製本費 4,385,612 4,363,678 21,934
修繕費 113,374 14,282 99,092
通信運搬費 2,501,380 2,222,438 278,942
会議費 549,690 631,196 △ 81,506
広報費 8,583,622 9,699,263 △ 1,115,641

広報費 7,513,978 8,803,703 △ 1,289,725
特別資材制作費 1,069,644 895,560 174,084

業務委託費 2,159,928 1,333,143 826,785
手数料 1,163,868 898,625 265,243
保険料 44,292 125,320 △ 81,028
賃借料 652,121 949,663 △ 297,542
車輛費 66,220 102,858 △ 36,638
保守料 285,984 280,800 5,184
地区募金運動推進費 6,287,957 6,288,714 △ 757
その他協力費 2,595,141 2,319,315 275,826

事務費 3,325,649 3,210,405 115,244
福利厚生費 86,149 74,864 11,285
旅費交通費 739,364 616,510 122,854
研修研究費 523,081 713,966 △ 190,885
事務消耗品費 45,360 45,466 △ 106
印刷製本費 28,944 29,700 △ 756
水道光熱費 571,080 550,622 20,458
通信運搬費 214,649 230,962 △ 16,313

京都府共同募金会 事業活動計算書
自平成30年 4月 1日　至平成31年 3月31日

勘定科目 当年度決算額(A) 前年度決算額(B) 増減(A)-(B) 備考

サ
ー

ビ
ス
活
動
増
減
の
部

収
益

地域歳末たすけあい募金収益

NHK歳末たすけあい募金収益

費
用
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社会福祉法人 京都府共同募金会

大 中 小
勘定科目 当年度決算額(A) 前年度決算額(B) 増減(A)-(B) 備考

会議費 4,977 7,049 △ 2,072
手数料 6,834 4,230 2,604
賃借料 678,744 622,045 56,699
保守料 231,797 189,097 42,700
渉外費 34,840 28,284 6,556
諸会費 51,000 52,500 △ 1,500
雑費 108,830 45,110 63,720

共同募金配分金費用 250,554,577 253,411,624 △ 2,857,047
一般募金配分金費用 164,223,462 166,631,298 △ 2,407,836

78,111,115 79,914,326 △ 1,803,211
地域歳末たすけあい配分金費用 78,111,115 79,914,326 △ 1,803,211

8,220,000 6,866,000 1,354,000
1,150,000 50,710,000 △ 49,560,000

400,000 50,000,000 △ 49,600,000
加藤利ゑ基金配分金費用 750,000 710,000 40,000

災害義援金費用 50,692,891 2,414,494 48,278,397
48,453,515 0 48,453,515
2,239,376 2,414,494 △ 175,118

災害等準備金配分金費用 3,567,712 300,000 3,267,712
3,567,712 300,000 3,267,712

分担金費用 2,508,000 2,547,794 △ 39,794
2,238,000 2,238,000 0

社会福祉大会分担金費用 270,000 270,000 0
その他の分担金費用 0 39,794 △ 39,794

減価償却費 678,175 1,439,180 △ 761,005
災害等準備金繰入 9,433,062 9,643,203 △ 210,141
サービス活動費用計(2) 389,206,245 390,415,248 △ 1,209,003

△ 1,560,371 △ 772,988 △ 787,383
受取利息配当金収益 459,949 459,873 76
サービス活動外収益計(4) 459,949 459,873 76

費用 サービス活動外費用計(5) 0 0 0
459,949 459,873 76

経常増減差額(7)=(3)+(6) △ 1,100,422 △ 313,115 △ 787,307
法人内部間取引収益 17,492,924 19,205,737 △ 1,712,813

府共募からの収益 17,442,924 19,205,737 △ 1,762,813
支会からの収益 50,000 0 50,000

特別収益計(8) 17,492,924 19,205,737 △ 1,712,813
固定資産売却損・処分損 1 0 1

1 0 1
法人内部間取引費用 17,492,924 19,205,737 △ 1,712,813

府共募への費用 50,000 0 50,000
支会への費用 17,442,924 19,205,737 △ 1,762,813

特別費用計(9) 17,492,925 19,205,737 △ 1,712,812
△ 1 0 △ 1

△ 1,100,423 △ 313,115 △ 787,308
前期繰越活動増減差額(12) 103,941,082 104,088,711 △ 147,629

102,840,659 103,775,596 △ 934,937
基本金取崩額(14) 0 0 0
その他の積立金取崩額(15) 230,448 165,486 64,962

230,448 165,486 64,962
　緊急配分金積立金取崩額 0 0 0
　NHK歳末配分金積立金取崩額 0 0 0
　加藤利ゑ基金積立金取崩額 0 0 0
　記念事業積立金取崩額 0 0 0
　備品購入積立金取崩額 0 0 0
その他の積立金積立額(16) 0 0 0

0 0 0
　緊急配分金積立金積立額 0 0 0
　NHK歳末配分金積立金積立額 0 0 0
　加藤利ゑ基金積立金積立額 0 0 0
　記念事業積立金積立額 0 0 0

103,071,107 103,941,082 △ 869,975

災害義援金配分金費用

中央共同募金会分担金費用

サ
ー

ビ
ス
活
動
増
減
の
部

費
用

事
務
費

地域歳末たすけあい配分金費用

NHK歳末たすけあい配分金費用

共同募金以外寄付金配分金費用
特定・指定寄付金配分金費用

他県災害義援金送付金費用

区域内配分金費用

次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)

サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)
サ
ー

ビ
ス
活
動

外
増
減
の
部

収
益

サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)

特
別
増
減
の
部

収
益

費
用 器具及び備品売却損・処分損

特別増減差額(10)=(8)-(9)
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)
繰
越
活
動
増
減
差
額
の
部

当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)

　児童福祉対策配分金積立金取崩額

　児童福祉対策配分金積立金積立額
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第2号の4様式

社会福祉法人 京都府共同募金会

大 中 小
共同募金収益 314,435,404 321,440,111 △ 7,004,707

一般募金収益 226,794,073 233,785,083 △ 6,991,010
法人募金以外の収益 204,709,477 208,429,997 △ 3,720,520
法人募金の収益 22,084,596 25,355,086 △ 3,270,490

78,929,617 80,350,369 △ 1,420,752
法人募金以外の収益 76,595,440 78,026,470 △ 1,431,030
法人募金の収益 2,334,177 2,323,899 10,278

8,711,714 7,304,659 1,407,055
法人募金以外の収益 8,711,714 7,304,659 1,407,055
法人募金の収益 0 0 0

共同募金以外寄付金収益 414,000 51,326,529 △ 50,912,529
特定・指定寄付金収益 414,000 51,326,529 △ 50,912,529

災害義援金収益 50,692,891 2,414,494 48,278,397
受入災害義援金収益 48,453,515 0 48,453,515
他県受入災害義援金収益 2,239,376 2,414,494 △ 175,118

事業収益 385,000 447,000 △ 62,000
受託金収益 385,000 447,000 △ 62,000

災害等準備金取崩額 13,616,927 5,382,108 8,234,819
災害等準備金取崩額 3,567,712 300,000 3,267,712
期間終了取崩額 10,049,215 5,082,108 4,967,107

その他の収益 8,101,652 8,632,018 △ 530,366
配分金戻入 7,162,484 8,581,784 △ 1,419,300
雑収益 939,168 50,234 888,934

サービス活動収益計(1) 387,645,874 389,642,260 △ 1,996,386
人件費 33,016,809 31,516,551 1,500,258

職員給料 21,072,490 20,837,680 234,810
職員賞与 5,034,888 4,775,237 259,651
非常勤職員給与 1,073,010 817,500 255,510
退職給付費用 1,814,000 978,000 836,000
法定福利費 4,022,421 4,108,134 △ 85,713

事業費 34,279,370 35,221,997 △ 942,627
諸謝金 211,397 281,338 △ 69,941
旅費交通費 1,255,322 1,493,372 △ 238,050
消耗器具備品費 3,423,462 4,217,992 △ 794,530
印刷製本費 4,385,612 4,363,678 21,934
修繕費 113,374 14,282 99,092
通信運搬費 2,501,380 2,222,438 278,942
会議費 549,690 631,196 △ 81,506
広報費 8,583,622 9,699,263 △ 1,115,641

広報費 7,513,978 8,803,703 △ 1,289,725
特別資材制作費 1,069,644 895,560 174,084

業務委託費 2,159,928 1,333,143 826,785
手数料 1,163,868 898,625 265,243
保険料 44,292 125,320 △ 81,028
賃借料 652,121 949,663 △ 297,542
車輛費 66,220 102,858 △ 36,638
保守料 285,984 280,800 5,184
地区募金運動推進費 6,287,957 6,288,714 △ 757
その他協力費 2,595,141 2,319,315 275,826

事務費 3,325,649 3,210,405 115,244
福利厚生費 86,149 74,864 11,285
旅費交通費 739,364 616,510 122,854
研修研究費 523,081 713,966 △ 190,885
事務消耗品費 45,360 45,466 △ 106
印刷製本費 28,944 29,700 △ 756
水道光熱費 571,080 550,622 20,458
通信運搬費 214,649 230,962 △ 16,313

京都府共同募金会拠点区分 事業活動計算書
自平成30年 4月 1日　至平成31年 3月31日

勘定科目 当年度決算額(A) 前年度決算額(B) 増減(A)-(B) 備考

サ
ー

ビ
ス
活
動
増
減
の
部

収
益

地域歳末たすけあい募金収益

NHK歳末たすけあい募金収益

費
用
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社会福祉法人 京都府共同募金会

大 中 小
勘定科目 当年度決算額(A) 前年度決算額(B) 増減(A)-(B) 備考

会議費 4,977 7,049 △ 2,072
手数料 6,834 4,230 2,604
賃借料 678,744 622,045 56,699
保守料 231,797 189,097 42,700
渉外費 34,840 28,284 6,556
諸会費 51,000 52,500 △ 1,500
雑費 108,830 45,110 63,720

共同募金配分金費用 250,554,577 253,411,624 △ 2,857,047
一般募金配分金費用 164,223,462 166,631,298 △ 2,407,836

78,111,115 79,914,326 △ 1,803,211
地域歳末たすけあい配分金費用 78,111,115 79,914,326 △ 1,803,211

8,220,000 6,866,000 1,354,000
1,150,000 50,710,000 △ 49,560,000

400,000 50,000,000 △ 49,600,000
加藤利ゑ基金配分金費用 750,000 710,000 40,000

災害義援金費用 50,692,891 2,414,494 48,278,397
48,453,515 48,453,515
2,239,376 2,414,494 △ 175,118

災害等準備金配分金費用 3,567,712 300,000 3,267,712
3,567,712 300,000 3,267,712

分担金費用 2,508,000 2,547,794 △ 39,794
2,238,000 2,238,000 0

社会福祉大会分担金費用 270,000 270,000 0
その他の分担金費用 0 39,794 △ 39,794

減価償却費 678,175 1,439,180 △ 761,005
災害等準備金繰入 9,433,062 9,643,203 △ 210,141
サービス活動費用計(2) 389,206,245 390,415,248 △ 1,209,003

△ 1,560,371 △ 772,988 △ 787,383
受取利息配当金収益 459,949 459,873 76
サービス活動外収益計(4) 459,949 459,873 76

費用 サービス活動外費用計(5) 0 0 0
459,949 459,873 76

経常増減差額(7)=(3)+(6) △ 1,100,422 △ 313,115 △ 787,307
法人内部間取引収益 17,492,924 19,205,737 △ 1,712,813

府共募からの収益 17,442,924 19,205,737 △ 1,762,813
支会からの収益 50,000 0 50,000

特別収益計(8) 17,492,924 19,205,737 △ 1,712,813
固定資産売却損・処分損 1 0 1

1 0 1
法人内部間取引費用 17,492,924 19,205,737 △ 1,712,813

府共募への費用 50,000 0 50,000
支会への費用 17,442,924 19,205,737 △ 1,762,813

特別費用計(9) 17,492,925 19,205,737 △ 1,712,812
△ 1 0 △ 1

△ 1,100,423 △ 313,115 △ 787,308
前期繰越活動増減差額(12) 103,941,082 104,088,711 △ 147,629

102,840,659 103,775,596 △ 934,937
基本金取崩額(14) 0 0 0
その他の積立金取崩額(15) 230,448 165,486 64,962

230,448 165,486 64,962
　緊急配分金積立金取崩額 0 0 0
　NHK歳末配分金積立金取崩額 0 0 0
　加藤利ゑ基金積立金取崩額 0 0 0
　記念事業積立金取崩額 0 0 0
　備品購入積立金取崩額 0 0 0
その他の積立金積立額(16) 0 0 0

0 0 0
　緊急配分金積立金積立額 0 0 0
　NHK歳末配分金積立金積立額 0 0 0
　加藤利ゑ基金積立金積立額 0 0 0
　記念事業積立金積立額 0 0 0

103,071,107 103,941,082 △ 869,975

区域内配分金費用

災害義援金送付金費用

サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)

サ
ー

ビ
ス
活
動
増
減
の
部

費
用

事
務
費

地域歳末たすけあい配分金費用

NHK歳末たすけあい配分金費用

共同募金以外寄付金配分金費用
特定・指定寄付金配分金費用

他県災害義援金送付金費用

中央共同募金会分担金費用

次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)

サ
ー

ビ
ス
活
動

外
増
減
の
部

収
益

サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)

特
別
増
減
の
部

収
益

費
用 器具及び備品売却損・処分損

特別増減差額(10)=(8)-(9)
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)
繰
越
活
動
増
減
差
額
の
部

当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)

　児童福祉対策配分金積立金取崩額

　児童福祉対策配分金積立金積立額
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第3号の1様式

社会福祉法人 京都府共同募金会

大 中 小 当年度末 前年度末 増減 大 中 小 当年度末 前年度末 増減

流動資産 328,030,397 333,000,374 △ 4,969,977 流動負債 225,702,431 230,302,409 △ 4,599,978

現金預金 324,939,752 330,395,280 △ 5,455,528 事業未払金 1,683,461 1,185,333 498,128

現金 0 0 0 未交付配分金 186,760,724 187,209,765 △ 449,041

普通預金 324,939,752 330,395,280 △ 5,455,528 預り金 828,692 1,358,614 △ 529,922

未収金 2,048,698 1,453,762 594,936 一般募金預り金 248,956 342,527 △ 93,571

貯蔵品 1,041,947 1,151,332 △ 109,385 地域歳末預り金 271,005 556,899 △ 285,894

固定資産 116,651,279 115,567,703 1,083,576 NHK歳末預り金 291,040 459,188 △ 168,148

基本財産 3,000,000 3,000,000 0 その他の預り金 17,691 0 17,691

定期預金 3,000,000 3,000,000 0 職員預り金 504,865 440,143 64,722

その他の固定資産 113,651,279 112,567,703 1,083,576 災害等準備金 35,924,689 40,108,554 △ 4,183,865

器具及び備品 396,938 519,238 △ 122,300 26年度災害等準備金 0 10,049,215 △ 10,049,215

ソフトウエア 346,203 723,879 △ 377,676 27年度災害等準備金 6,868,945 10,436,657 △ 3,567,712

退職給付引当資産 11,429,272 9,615,272 1,814,000 28年度災害等準備金 9,979,479 9,979,479 0
児童福祉対策配分金積立資産 2,169,130 2,399,578 △ 230,448 29年度災害等準備金 9,643,203 9,643,203 0

緊急配分金積立資産 28,649,736 28,649,736 0 30年度災害等準備金 9,433,062 0 9,433,062
NHK歳末配分金積立資産 20,160,000 20,160,000 0 固定負債 11,429,272 9,615,272 1,814,000
加藤利ゑ基金積立資産 50,500,000 50,500,000 0 退職給付引当金 11,429,272 9,615,272 1,814,000

237,131,703 239,917,681 △ 2,785,978

基本金 3,000,000 3,000,000 0

基本金 3,000,000 3,000,000 0

その他の積立金 101,478,866 101,709,314 △ 230,448

児童福祉対策配分金積立金 2,169,130 2,399,578 △ 230,448

緊急配分金積立金 28,649,736 28,649,736 0

NHK歳末配分金積立金 20,160,000 20,160,000 0

加藤利ゑ基金積立金 50,500,000 50,500,000 0

次期繰越活動増減差額 103,071,107 103,941,082 △ 869,975

（うち当期活動増減差額） △ 1,100,423 △ 313,115 △ 787,308

純資産の部合計 207,549,973 208,650,396 △ 1,100,423

444,681,676 448,568,077 △ 3,886,401 444,681,676 448,568,077 △ 3,886,401
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資産の部合計 負債及び純資産の部合計

負債の部資産の部

負債の部合計

貸借対照表
平成31年 3月31日現在

純資産の部



第3号の4様式

社会福祉法人 京都府共同募金会

大 中 小 当年度末 前年度末 増減 大 中 小 当年度末 前年度末 増減

流動資産 328,030,397 333,000,374 △ 4,969,977 流動負債 225,702,431 230,302,409 △ 4,599,978

現金預金 324,939,752 330,395,280 △ 5,455,528 事業未払金 1,683,461 1,185,333 498,128

現金 0 0 0 未交付配分金 186,760,724 187,209,765 △ 449,041

普通預金 324,939,752 330,395,280 △ 5,455,528 預り金 828,692 1,358,614 △ 529,922

未収金 2,048,698 1,453,762 594,936 一般募金預り金 248,956 342,527 △ 93,571

貯蔵品 1,041,947 1,151,332 △ 109,385 地域歳末預り金 271,005 556,899 △ 285,894

固定資産 116,651,279 115,567,703 1,083,576 NHK歳末預り金 291,040 459,188 △ 168,148

基本財産 3,000,000 3,000,000 0 その他の預り金 17,691 0 17,691

定期預金 3,000,000 3,000,000 0 職員預り金 504,865 440,143 64,722

その他の固定資産 113,651,279 112,567,703 1,083,576 災害等準備金 35,924,689 40,108,554 △ 4,183,865

器具及び備品 396,938 519,238 △ 122,300 26年度災害等準備金 0 10,049,215 △ 10,049,215

ソフトウエア 346,203 723,879 △ 377,676 27年度災害等準備金 6,868,945 10,436,657 △ 3,567,712

退職給付引当資産 11,429,272 9,615,272 1,814,000 28年度災害等準備金 9,979,479 9,979,479 0
児童福祉対策配分金積立資産 2,169,130 2,399,578 △ 230,448 29年度災害等準備金 9,643,203 9,643,203 0

緊急配分金積立資産 28,649,736 28,649,736 0 30年度災害等準備金 9,433,062 0 9,433,062
NHK歳末配分金積立資産 20,160,000 20,160,000 0 固定負債 11,429,272 9,615,272 1,814,000
加藤利ゑ基金積立資産 50,500,000 50,500,000 0 退職給付引当金 11,429,272 9,615,272 1,814,000

237,131,703 239,917,681 △ 2,785,978

基本金 3,000,000 3,000,000 0

基本金 3,000,000 3,000,000 0

その他の積立金 101,478,866 101,709,314 △ 230,448

児童福祉対策配分金積立金 2,169,130 2,399,578 △ 230,448

緊急配分金積立金 28,649,736 28,649,736 0

NHK歳末配分金積立金 20,160,000 20,160,000 0

加藤利ゑ基金積立金 50,500,000 50,500,000 0

次期繰越活動増減差額 103,071,107 103,941,082 △ 869,975

（うち当期活動増減差額） △ 1,100,423 △ 313,115 △ 787,308

純資産の部合計 207,549,973 208,650,396 △ 1,100,423

444,681,676 448,568,077 △ 3,886,401 444,681,676 448,568,077 △ 3,886,401
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京都府共同募金会拠点区分　貸借対照表
平成31年 3月31日現在

資産の部 負債の部

負債の部合計

純資産の部

資産の部合計 負債及び純資産の部合計



１．継続事業の前提に関する注記

　　　該当なし

２．重要な会計方針

　　（１）有価証券の評価基準及び評価方法

　　　　　　該当なし

　　（２）固定資産の減価償却の方法

　　　　　　器具及び備品－定額法

　　　　　　ソフトウエア－定額法

　　（３）引当金の計上基準

　　　　　　

３．重要な会計方針の変更

　　　該当なし

４．法人で採用する退職給付制度

　　　

５．法人が作成する財務諸表等と拠点区分、サービス区分

　　　当法人の作成する財務諸表は以下のとおりになっている。

　（１）法人全体の財務諸表（第１号の１様式、第２号の１様式、第３号の１様式）

　（２）事業区分別内訳表（第１号の２様式、第２号の２様式、第３号の２様式）

　　　※当法人では、社会福祉事業のみ且つ１つの拠点区分であるため作成していない。

　　　※当法人では、１つの拠点区分のみであるため作成していない。

　　　※当法人では、公益事業を実施していないため作成していない。

　　　※当法人では、収益事業を実施していないため作成していない。

　（６）各拠点区分におけるサービス区分の内容

　　　　　ア　京都府共同募金会拠点（社会福祉事業）

　　　　　　　「本部」

　　　　　　　「寄付金」

　　　　　　　「災害等準備金」

　　　　　　　「災害たすけあい義援金」

財務諸表に対する注記（法人全体用）

退職給付引当金－職員の退職金の支給に備えるため、期末要支給額を退職給与引
当金に計上する。

当法人は、給与規程第２２条（全国社会福祉団体職員退職手当積金基金規程を適
用）に基づいている。

　（３）社会福祉事業における拠点区分別内訳表（第１号の３様式、第２号の３様式、
　　　　第３号の３様式）

　（５）収益事業における拠点区分別内訳表（第１号の３様式、第２号の３様式、
　　　　第３号の３様式）

賞与引当金－計上しない。

　（４）公益事業における拠点区分別内訳表（第１号の３様式、第２号の３様式、
　　　　第３号の３様式）
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６．基本財産の増減の内容及び金額

　　　基本財産の増減の内容及び金額は以下のとおりである。

７．会計基準第３章第４（４）及び（６）の規定による基本金又は国庫補助金等

特別積立金の取崩し 　　　該当なし

８．担保に供している資産

　　　該当なし

９．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

　　　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、以下のとおりである。

１０．債権額、徴収不能引当金の当期末残高、債権の当期末残高

　　　　該当なし

１１．満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

１２．関連当事者との取引の内容

　　　　該当なし

１３．重要な偶発債務

　　　　該当なし

１４．重要な後発事象

　　　　該当なし

１５．その他社会福祉法人の資金収支及び純資産増減の状況並びに資産、負債及び純資産

　　　の状態を明らかにするために必要な事項

　　　　該当なし

（単位：円）

基本財産の種類 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

3,000,000 0 0 3,000,000

合計 3,000,000 0 0 3,000,000

定期預金

京都府債 50,500,000

 ソフトウェア 1,888,380 1,542,177 346,203

合計 7,448,681 6,705,540 743,141

（単位：円）

種類及び銘柄 帳簿価格 時価 評価損益

（単位：円）

取得価額 減価償却累計額 当期末残高

 器具及び備品 5,560,301 5,163,363 396,938
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別紙３(⑥)

社会福祉法人　京都府共同募金会
（単位：円）

京都府共同募金会

前年度末残高 3,000,000 3,000,000

第一号基本金 3,000,000 3,000,000

第二号基本金 0 0

第三号基本金 0 0

当期組入額 0 0

計 0 0

当期取崩額 0 0

計 0 0

当期組入額 0 0

計 0 0

当期取崩額 0 0

計 0 0

当期組入額 0 0

計 0 0

当期取崩額 0 0

計 0 0

当期末残高 3,000,000 3,000,000

第一号基本金 3,000,000 3,000,000

第二号基本金 0 0

第三号基本金 0 0

第
二
号
基
本
金

第
三
号
基
本
金

基本金明細書

（自）　平成３０年　４月　１日　　　（至）　平成３１年　３月３１日

区分並びに組入れ及び
合計

各拠点区分ごとの内訳

取崩しの事由

第
一
号
基
本
金
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別紙３(⑧)

社会福祉法人　京都府共同募金会
拠点区分　京都府共同募金会

基本財産（有形固定資産）

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

基本財産合計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

その他の固定資産（有形固定資産）

　大型書庫 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 642,999 500,000 643,000 500,000

　ワイヤレスアンプ 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 138,399 0 138,400 0

　液晶プロジェクター 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 448,899 0 448,900 0

　耐火金庫 69,069 0 0 0 9,675 0 0 0 59,394 0 155,606 0 215,000 0

　シュレッダー 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 385,000 0 385,000 0

　特定個人情報管理専用パソコン 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 286,199 0 286,200 0

  着ぐるみ　愛ちゃん１ 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 416,879 0 416,880 0

〃       希望くん１ 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 384,479 0 384,480 0

〃       愛ちゃん２ 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 384,479 0 384,480 0

〃       希望くん２ 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 384,479 0 384,480 0

〃       愛ちゃん３ 80,100 0 0 0 80,099 0 0 0 1 0 384,479 0 384,480 0

〃       希望くん３ 80,100 0 0 0 80,099 0 0 0 1 0 384,479 0 384,480 0

シュレッダー(H31.6) 0 0 178,200 0 29,700 0 0 0 148,500 0 29,700 0 178,200 0

　市区町村共募事務用機器 289,960 0 0 100,926 0 0 0 189,034 0 737,287 0 926,321 0
その他の固定資産（有形固定資産）計 519,238 0 178,200 0 300,499 0 1 0 396,938 0 5,163,363 500,000 5,560,301 500,000

その他の固定資産（無形固定資産）

　ソフトウエア 723,879 0 0 0 377,676 0 0 0 346,203 0 1,542,177 0 1,888,380 0
その他の固定資産（無形固定資産）計 723,879 0 0 0 377,676 0 0 0 346,203 0 1,542,177 0 1,888,380 0

その他の固定資産計 1,243,117 0 178,200 0 678,175 0 1 0 743,141 0 6,705,540 500,000 7,448,681 500,000

基本財産及びその他の固定資産計 1,243,117 0 178,200 0 678,175 0 1 0 743,141 0 6,705,540 500,000 7,448,681 500,000

将来入金予定の償還補助金の額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

差　　　　　引 1,243,117 0 178,200 0 678,175 0 1 0 743,141 0

うち国庫
補助金等
の額

期首帳簿価額（A） 当期増加額（B） 当期減価償却額（C） 当期減少額（D）

うち国庫
補助金等
の額

うち国庫
補助金等
の額

うち国庫
補助金等
の額
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うち国庫
補助金等
の額

うち国庫
補助金等
の額

基本財産及びその他の固定資産（有形・無形固定資産）の明細書

（自）　平成３０年　４月　１日　　　（至）　平成３１年　３月３１日

（単位：円）

資産の種類及び名称

期末帳簿価額
（E=A+B-C-D）

減価償却累計額（F）

うち国庫
補助金等
の額

期末取得原価（G=E+F） 摘要



別紙３(⑨)

社会福祉法人　京都府共同募金会

拠点区分　京都府共同募金会

（単位：円）

目的使用 その他

退職給付引当金 9,615,272 1,814,000 0 0 11,429,272

計 9,615,272 1,814,000 0 0 11,429,272

引当金明細書

（自）　平成３０年　４月　１日　　　（至）　平成３１年　３月３１日

科目 期首残高 当期増加額
当期減少額

期末残高 摘要
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京都府共同募金会拠点区分　資金収支明細書 別紙３(⑩)
社会福祉法人 京都府共同募金会 (単位：円)

大 中 小 本　部 寄付金 災害等準備金
災害たすけあい

義援金

共同募金収入 0 314,435,404 0 0 314,435,404 0 314,435,404

0 226,794,073 0 0 226,794,073 0 226,794,073

法人募金以外の収入 0 204,709,477 0 0 204,709,477 0 204,709,477

法人募金の収入 0 22,084,596 0 0 22,084,596 0 22,084,596

0 78,929,617 0 0 78,929,617 0 78,929,617

法人募金以外の収入 0 76,595,440 0 0 76,595,440 0 76,595,440

法人募金の収入 0 2,334,177 0 0 2,334,177 0 2,334,177

0 8,711,714 0 0 8,711,714 0 8,711,714

法人募金以外の収入 0 8,711,714 0 0 8,711,714 0 8,711,714

法人募金の収入 0 0 0 0 0 0 0

0 414,000 0 0 414,000 0 414,000

0 414,000 0 0 414,000 0 414,000

0 0 0 50,692,891 50,692,891 0 50,692,891

0 0 0 48,453,515 48,453,515 0 48,453,515

0 0 0 2,239,376 2,239,376 0 2,239,376

0 0 0 0 0 0

事業収入 385,000 0 0 0 385,000 0 385,000

受託金収入 385,000 0 0 0 385,000 0 385,000

397 459,552 0 0 459,949 0 459,949

939,168 7,162,484 0 0 8,101,652 0 8,101,652

配分金戻入 0 7,162,484 0 0 7,162,484 0 7,162,484

雑収入 939,168 0 0 0 939,168 0 939,168

1,324,565 322,471,440 0 50,692,891 374,488,896 0 374,488,896

人件費 31,202,809 0 0 0 31,202,809 0 31,202,809

職員給料支出 21,072,490 0 0 0 21,072,490 0 21,072,490

職員賞与支出 5,034,888 0 0 0 5,034,888 0 5,034,888

1,073,010 0 0 0 1,073,010 0 1,073,010

法定福利費支出 4,022,421 0 0 0 4,022,421 0 4,022,421

事業費支出 34,279,370 0 0 0 34,279,370 0 34,279,370

諸謝金支出 211,397 0 0 0 211,397 0 211,397

旅費交通費支出 1,255,322 0 0 0 1,255,322 0 1,255,322

3,423,462 0 0 0 3,423,462 0 3,423,462

印刷製本費支出 4,385,612 0 0 0 4,385,612 0 4,385,612

修繕費支出 113,374 0 0 0 113,374 0 113,374

通信運搬費支出 2,501,380 0 0 0 2,501,380 0 2,501,380

会議費支出 549,690 0 0 0 549,690 0 549,690

広報費支出 8,583,622 0 0 0 8,583,622 0 8,583,622

広報費支出 7,513,978 0 0 0 7,513,978 0 7,513,978

特別資材制作費支出 1,069,644 0 0 0 1,069,644 0 1,069,644

業務委託費支出 2,159,928 0 0 0 2,159,928 0 2,159,928

手数料支出 1,163,868 0 0 0 1,163,868 0 1,163,868

保険料支出 44,292 0 0 0 44,292 0 44,292

賃借料支出 652,121 0 0 0 652,121 0 652,121

車輛費支出 66,220 0 0 0 66,220 0 66,220

保守料支出 285,984 0 0 0 285,984 0 285,984

6,287,957 0 0 0 6,287,957 0 6,287,957

その他協力費支出 2,595,141 0 0 0 2,595,141 0 2,595,141

3,325,649 0 0 0 3,325,649 0 3,325,649

86,149 0 0 0 86,149 0 86,149

旅費交通費支出 739,364 0 0 0 739,364 0 739,364

研修研究費支出 523,081 0 0 0 523,081 0 523,081

45,360 0 0 0 45,360 0 45,360

印刷製本費支出 28,944 0 0 0 28,944 0 28,944

水道光熱費支出 571,080 0 0 0 571,080 0 571,080

通信運搬費支出 214,649 0 0 0 214,649 0 214,649

自平成30年 4月 1日　至平成31年 3月31日

収
入 一般募金収入

地域歳末たすけあい募金収入

共同募金以外寄付金収入

特定・指定寄付金収入

勘定科目 サービス区分
合計

NHK歳末たすけあい募金収入

受入災害義援金収入

他県受入災害義援金収入

区域外災害等準備金収入

受取利息配当金収入

内部取引
消去

拠点区分
合計

災害義援金収入

地区募金運動推進費支出

消耗器具備品費支出

福利厚生費支出

事務消耗品費支出

事務費支出

その他の収入

事業活動収入計(1)

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

支
出

非常勤職員給与支出
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大 中 小 本　部 寄付金 災害等準備金
災害たすけあい

義援金

勘定科目 サービス区分
合計

内部取引
消去

拠点区分
合計

会議費支出 4,977 0 0 0 4,977 0 4,977

手数料支出 6,834 0 0 0 6,834 0 6,834

賃借料支出 678,744 0 0 0 678,744 0 678,744

保守料支出 231,797 0 0 0 231,797 0 231,797

渉外費支出 34,840 0 0 0 34,840 0 34,840

諸会費支出 51,000 0 0 0 51,000 0 51,000

雑支出 108,830 0 0 0 108,830 0 108,830

共同募金配分金支出 0 240,505,362 10,049,215 0 250,554,577 0 250,554,577

0 154,174,247 10,049,215 0 164,223,462 0 164,223,462

0 78,111,115 0 0 78,111,115 0 78,111,115
地域歳末たすけあい配分金支出 0 78,111,115 0 0 78,111,115 0 78,111,115

0 8,220,000 0 0 8,220,000 0 8,220,000

0 1,150,000 0 0 1,150,000 0 1,150,000

0 400,000 0 0 400,000 0 400,000

0 750,000 0 0 750,000 0 750,000

緊急配分金支出 0 0 0 0 0 0 0

災害義援金支出 0 0 0 50,692,891 50,692,891 0 50,692,891

0 0 0 48,453,515 48,453,515 0 48,453,515

0 0 0 2,239,376 2,239,376 0 2,239,376

0 0 3,567,712 0 3,567,712 0 3,567,712

0 0 3,567,712 0 3,567,712 0 3,567,712

0 0 0 0 0 0 0

2,508,000 0 0 0 2,508,000 0 2,508,000

2,238,000 0 0 0 2,238,000 0 2,238,000

270,000 0 0 0 270,000 0 270,000

事業活動支出計(2) 71,315,828 241,655,362 13,616,927 50,692,891 377,281,008 0 377,281,008

△ 69,991,263 80,816,078 △ 13,616,927 0 △ 2,792,112 0 △ 2,792,112

収入 施設整備等収入計(4) 0 0 0 0 0 0 0

固定資産取得支出 178,200 0 0 0 178,200 0 178,200

178,200 0 0 0 178,200 0 178,200

施設整備等支出計(5) 178,200 0 0 0 178,200 0 178,200

△ 178,200 0 0 0 △ 178,200 0 △ 178,200

積立資産取崩収入 0 230,448 0 0 230,448 0 230,448

0 230,448 0 0 230,448 0 230,448

サービス区分間繰入金収入 72,313,983 0 9,433,062 0 81,747,045 0 81,747,045

72,313,983 0 9,433,062 0 81,747,045 0 81,747,045

法人内部間取引収入 17,492,924 0 0 0 17,492,924 0 17,492,924

府共募からの収入 17,442,924 0 0 0 17,442,924 0 17,442,924

支会からの収入 50,000 0 0 0 50,000 0 50,000

その他の活動収入計(7) 89,806,907 230,448 9,433,062 0 99,470,417 0 99,470,417

積立資産支出 1,814,000 0 0 0 1,814,000 0 1,814,000

1,814,000 0 0 0 1,814,000 0 1,814,000

サービス区分間繰入金支出 0 81,747,045 0 0 81,747,045 0 81,747,045

0 72,313,983 0 0 72,313,983 0 72,313,983

0 9,433,062 0 0 9,433,062 0 9,433,062

法人内部間取引支出 17,492,924 0 0 0 17,492,924 0 17,492,924

府共募への支出 50,000 0 0 0 50,000 0 50,000

支会への支出 17,442,924 0 0 0 17,442,924 0 17,442,924

その他の活動支出計(8) 19,306,924 81,747,045 0 0 101,053,969 0 101,053,969

70,499,983 △ 81,516,597 9,433,062 0 △ 1,583,552 0 △ 1,583,552

330,520 △ 700,519 △ 4,183,865 0 △ 4,553,864 0 △ 4,553,864

36,178,964 66,519,001 40,108,554 0 142,806,519 0 142,806,519

36,509,484 65,818,482 35,924,689 0 138,252,655 0 138,252,655

共同募金以外寄付金配分金支出

一般募金配分金支出
地域歳末たすけあい配分金支出

NHK歳末たすけあい配分金支出

特定・指定寄付金配分金支出

加藤利ゑ基金配分金支出

寄付金サービス区分繰入金収入

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)

他県災害義援金送付金支出

区域内配分金支出

中央共同募金会分担金支出

社会福祉大会分担金支出

災害等準備金配分金支出

区域外配分金返還金支出

分担金支出

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)

当期資金収支差額合計(10)=(3)+(6)+(9)

前期末支払資金残高(11)

当期末支払資金残高(10)+(11)

支
出

収
入

支
出

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支 退職給付引当資産支出

本部サービス区分繰入金支出

災害等準備金サービス区分繰入金支出

器具及び備品取得支出

児童福祉対策配分金積立資産取崩収入

施
設
整
備
等
に
よ

る
収
支

支
出

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

災害義援金配分金支出
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京都府共同募金会拠点区分　事業活動明細書 別紙３(⑪)
社会福祉法人 京都府共同募金会 (単位：円)

大 中 小 本　部 寄付金 災害等準備金
災害たすけあい

義援金

共同募金収益 0 314,435,404 0 0 314,435,404 0 314,435,404

一般募金収益 0 226,794,073 0 0 226,794,073 0 226,794,073

法人募金以外の収益 0 204,709,477 0 0 204,709,477 0 204,709,477

法人募金の収益 0 22,084,596 0 0 22,084,596 0 22,084,596

0 78,929,617 0 0 78,929,617 0 78,929,617

法人募金以外の収益 0 76,595,440 0 0 76,595,440 0 76,595,440

法人募金の収益 0 2,334,177 0 0 2,334,177 0 2,334,177

0 8,711,714 0 0 8,711,714 0 8,711,714

法人募金以外の収益 0 8,711,714 0 0 8,711,714 0 8,711,714

法人募金の収益 0 0 0 0 0 0 0

共同募金以外寄付金収益 0 414,000 0 0 414,000 0 414,000

特定・指定寄付金収益 0 414,000 0 0 414,000 0 414,000

災害義援金収益 0 0 0 50,692,891 50,692,891 0 50,692,891

受入災害義援金収益 48,453,515 48,453,515 0 48,453,515

他県受入災害義援金収益 0 0 0 2,239,376 2,239,376 0 2,239,376

事業収益 385,000 0 0 0 385,000 0 385,000

受託金収益 385,000 0 0 0 385,000 0 385,000

災害等準備金取崩額 0 0 13,616,927 0 13,616,927 0 13,616,927

災害等準備金取崩額 0 0 3,567,712 0 3,567,712 0 3,567,712

期間終了取崩額 0 0 10,049,215 0 10,049,215 0 10,049,215

その他の収益 939,168 7,162,484 0 0 8,101,652 0 8,101,652

配分金戻入 0 7,162,484 0 0 7,162,484 0 7,162,484

雑収益 939,168 0 0 0 939,168 0 939,168

サービス活動収益計(1) 1,324,168 322,011,888 13,616,927 50,692,891 387,645,874 0 387,645,874

人件費 33,016,809 0 0 0 33,016,809 0 33,016,809

職員給料 21,072,490 0 0 0 21,072,490 0 21,072,490

職員賞与 5,034,888 0 0 0 5,034,888 0 5,034,888

非常勤職員給与 1,073,010 0 0 0 1,073,010 0 1,073,010

退職給付費用 1,814,000 0 0 0 1,814,000 0 1,814,000

法定福利費 4,022,421 0 0 0 4,022,421 0 4,022,421

事業費 34,279,370 0 0 0 34,279,370 0 34,279,370

諸謝金 211,397 0 0 0 211,397 0 211,397

旅費交通費 1,255,322 0 0 0 1,255,322 0 1,255,322

消耗器具備品費 3,423,462 0 0 0 3,423,462 0 3,423,462

印刷製本費 4,385,612 0 0 0 4,385,612 0 4,385,612

修繕費 113,374 0 0 0 113,374 0 113,374

通信運搬費 2,501,380 0 0 0 2,501,380 0 2,501,380

会議費 549,690 0 0 0 549,690 0 549,690

広報費 8,583,622 0 0 0 8,583,622 0 8,583,622

広報費 7,513,978 0 0 0 7,513,978 0 7,513,978

特別資材制作費 1,069,644 0 0 0 1,069,644 0 1,069,644

業務委託費 2,159,928 0 0 0 2,159,928 0 2,159,928

手数料 1,163,868 0 0 0 1,163,868 0 1,163,868

保険料 44,292 0 0 0 44,292 0 44,292

賃借料 652,121 0 0 0 652,121 0 652,121

車輛費 66,220 0 0 0 66,220 0 66,220

保守料 285,984 0 0 0 285,984 0 285,984

地区募金運動推進費 6,287,957 0 0 0 6,287,957 0 6,287,957

その他協力費 2,595,141 0 0 0 2,595,141 0 2,595,141

事務費 3,325,649 0 0 0 3,325,649 0 3,325,649

福利厚生費 86,149 0 0 0 86,149 0 86,149

旅費交通費 739,364 0 0 0 739,364 0 739,364

研修研究費 523,081 0 0 0 523,081 0 523,081

事務消耗品費 45,360 0 0 0 45,360 0 45,360

印刷製本費 28,944 0 0 0 28,944 0 28,944

水道光熱費 571,080 0 0 0 571,080 0 571,080

通信運搬費 214,649 0 0 0 214,649 0 214,649

会議費 4,977 0 0 0 4,977 0 4,977

手数料 6,834 0 0 0 6,834 0 6,834

賃借料 678,744 0 0 0 678,744 0 678,744

保守料 231,797 0 0 0 231,797 0 231,797

自平成30年 4月 1日　至平成31年 3月31日
勘定科目 サービス区分

合計
内部取引

消去
拠点区分

合計

収
益

地域歳末たすけあい募金収益

NHK歳末たすけあい募金収益

費
用

サ
ー

ビ
ス
活
動
増
減
の
部
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大 中 小 本　部 寄付金 災害等準備金
災害たすけあい

義援金

勘定科目 サービス区分
合計

内部取引
消去

拠点区分
合計

渉外費 34,840 0 0 0 34,840 0 34,840

諸会費 51,000 0 0 0 51,000 0 51,000

雑費 108,830 0 0 0 108,830 0 108,830

共同募金配分金費用 0 240,505,362 10,049,215 0 250,554,577 0 250,554,577

一般募金配分金費用 0 154,174,247 10,049,215 0 164,223,462 0 164,223,462

0 78,111,115 0 0 78,111,115 0 78,111,115
地域歳末たすけあい配分金費用 0 78,111,115 0 0 78,111,115 0 78,111,115

0 8,220,000 0 0 8,220,000 0 8,220,000

0 1,150,000 0 0 1,150,000 0 1,150,000

0 400,000 0 0 400,000 0 400,000

加藤利ゑ基金配分金費用 0 750,000 0 0 750,000 0 750,000

災害義援金費用 0 0 0 50,692,891 50,692,891 0 50,692,891

災害義援金送付金費用 48,453,515 48,453,515 48,453,515

他県災害義援金送付金費用 0 0 0 2,239,376 2,239,376 0 2,239,376

災害等準備金配分金費用 0 0 3,567,712 0 3,567,712 0 3,567,712

区域内配分金費用 0 0 3,567,712 0 3,567,712 0 3,567,712

分担金費用 2,508,000 0 0 0 2,508,000 0 2,508,000

中央共同募金会分担金費用 2,238,000 0 0 0 2,238,000 0 2,238,000

社会福祉大会分担金費用 270,000 0 0 0 270,000 0 270,000

その他の分担金費用 0 0 0 0 0 0 0

減価償却費 678,175 0 0 0 678,175 0 678,175

災害等準備金繰入 0 0 9,433,062 0 9,433,062 0 9,433,062

サービス活動費用計(2) 73,808,003 241,655,362 23,049,989 50,692,891 389,206,245 0 389,206,245
△ 72,483,835 80,356,526 △ 9,433,062 0 △ 1,560,371 0 △ 1,560,371

受取利息配当金収益 397 459,552 0 0 459,949 0 459,949

サービス活動外収益計(4) 397 459,552 0 0 459,949 0 459,949
費用 サービス活動外費用計(5) 0 0 0 0 0 0 0

397 459,552 0 0 459,949 0 459,949
△ 72,483,438 80,816,078 △ 9,433,062 0 △ 1,100,422 0 △ 1,100,422

ｻｰﾋﾞｽ区分間繰入金収益 72,313,983 0 9,433,062 0 81,747,045 0 81,747,045

72,313,983 0 9,433,062 0 81,747,045 0 81,747,045

法人内部間取引収益 17,492,924 0 0 0 17,492,924 0 17,492,924

府共募からの収益 17,442,924 0 0 0 17,442,924 0 17,442,924

支会からの収益 50,000 0 0 0 50,000 0 50,000

特別収益計(8) 89,806,907 0 9,433,062 0 99,239,969 0 99,239,969

固定資産売却損・処分損 1 0 0 0 1 0 1

1 0 0 0 1 0 1

ｻｰﾋﾞｽ区分間繰入金費用 0 81,747,045 0 0 81,747,045 0 81,747,045

0 72,313,983 0 0 72,313,983 0 72,313,983

0 9,433,062 0 0 9,433,062 0 9,433,062

法人内部間取引費用 17,492,924 0 0 0 17,492,924 0 17,492,924

府共募への費用 50,000 0 0 0 50,000 0 50,000

支会への費用 17,442,924 0 0 0 17,442,924 0 17,442,924

特別費用計(9) 17,492,925 81,747,045 0 0 99,239,970 0 99,239,970

72,313,982 △ 81,747,045 9,433,062 0 △ 1 0 △ 1

△ 169,456 △ 930,967 0 0 △ 1,100,423 0 △ 1,100,423

前期繰越活動増減差額(12) 37,422,081 66,519,001 0 0 103,941,082 0 103,941,082

37,252,625 65,588,034 0 0 102,840,659 0 102,840,659

基本金取崩額（14） 0 0 0 0 0 0 0

その他の積立金取崩額（15） 0 230,448 0 0 230,448 0 230,448

0 230,448 0 0 230,448 0 230,448

　緊急配分金積立金取崩額 0 0 0 0 0 0 0

　NHK歳末配分金積立金取崩額 0 0 0 0 0 0 0

　加藤利ゑ基金積立金取崩額 0 0 0 0 0 0 0

　記念事業積立金取崩額 0 0 0 0 0 0 0

　備品購入積立金取崩額 0 0 0 0 0 0 0

その他の積立金積立額（16） 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

　緊急配分金積立金積立額 0 0 0 0 0 0 0
　NHK歳末配分金積立金積立額 0 0 0 0 0 0 0
　加藤利ゑ基金積立金積立額 0 0 0 0 0 0 0
　記念事業積立金積立額 0 0 0 0 0 0 0
　備品購入積立金積立額 0 0 0 0 0 0 0

37,252,625 65,818,482 0 0 103,071,107 0 103,071,107

サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)

地域歳末たすけあい配分金費用

特定・指定寄付金配分金費用

NHK歳末たすけあい配分金費用

共同募金以外寄付金配分金費用

サ
ー

ビ
ス
活
動

外
増
減
の
部

サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)

経常増減差額(7)=(3)+(6)

収
益

特
別
増
減
の
部

収
益

費
用

器具及び備品売却損・処分損

特別増減差額(10)=(8)-(9)

寄付金ｻｰﾋﾞｽ区分間繰入金収益

本部ｻｰﾋﾞｽ区分間繰入金費用
災害等準備金ｻｰﾋﾞｽ区分間繰入金費用

次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)

当期活動増減差額(11)=(7)+(10)

繰
越
活
動
増
減
差
額
の
部

当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)

　児童福祉対策配分金積立金取崩額

　児童福祉対策配分金積立金積立額

サ
ー

ビ
ス
活
動
増
減
の
部

費
用

事
務
費

19



別紙３(⑫)

社会福祉法人　京都府共同募金会
拠点区分　京都府共同募金会

（単位：円）

区分 前期末残高 当期増加額 当期減少額 期末残高 摘要

児童福祉対策配分金積立金 2,399,578 0 230,448 2,169,130

緊急配分金積立金 28,649,736 0 0 28,649,736

NHK歳末配分金積立金 20,160,000 0 0 20,160,000

加藤利ゑ基金積立金 50,500,000 0 0 50,500,000

計 101,709,314 0 230,448 101,478,866

（単位：円）

区分 前期末残高 当期増加額 当期減少額 期末残高 摘要

退職給付引当資産 9,615,272 1,814,000 0 11,429,272
退職給与引当金に対
応して積立てている

児童福祉対策配分金積立資産 2,399,578 0 230,448 2,169,130

緊急配分積立資産 28,649,736 0 0 28,649,736

NHK歳末配分金積立資産 20,160,000 0 0 20,160,000

加藤利ゑ基金積立資産 50,500,000 0 0 50,500,000

計 111,324,586 1,814,000 230,448 112,908,138

積立金・積立資産明細書

（自）　平成３０年　４月　１日　　　（至）　平成３１年　３月３１日
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別紙３(⑬)

社会福祉法人　京都府共同募金会

拠点区分　京都府共同募金会

（単位：円）

繰入元 繰入先

寄付金 本部
前期繰越収支差額(前年度共同募金から
の配分）

66,519,001 本会運営費及び市区町村共募運動経費

寄付金 本部
アサヒ飲料「こどもたちの明るい未来づ
くり基金」からの指定寄附金

14,000 指定寄附金審査事務費

寄付金 本部
当年度共同募金収入（ＮＨＫ歳末たすけ
あい募金）

491,714
NHK歳末たすけあい中央共募取扱い経費及
び本会事務費

寄付金 本部 当年度共同募金収入（一般募金） 1,069,644
特別資材製作費（ﾊﾞｯｼﾞ・クオカード資材
製作費）

寄付金 災害準備金 当年度共同募金収入（一般募金） 9,433,062 30年度災害等準備金の積み立て

寄付金 本部
当年度共同募金収入（地域歳末たすけあ
い募金）

4,219,624 地域歳末たすけあい市区町村共募事務費
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サービス区分間繰入金明細書

（自）　平成３０年　４月　１日　　　（至）　平成３１年　３月３１日

サービス区分名
繰入金の財源 金額 使用目的等



（単位：円）

場所・物量等 取得年度 使用目的等 取得価額 減価償却累計額 貸借対照表価額 

現金預金

現金 現金手許有高 0

普通預金 京都銀行府庁前支店他 運転資金・共同募金寄付金(配分金)として 324,939,752

324,939,752

未収金 本会・市区町村共募 共同募金寄付金 2,048,698

貯蔵品 テレホンカード 電話代(通信費)として使用 293,346

クオカード 募金運動資材として使用 728,202

ハガキ 評議員会開催等案内(通信費)に使用 12,214

郵便切手 評議員会開催等案内(通信費)に使用 8,185

0 0 328,030,397

定期預金 京都銀行府庁前支店 基本財産として 3,000,000

0 0 3,000,000

器具及び備品 着ぐるみ、PC(本会・市区町村共募）他 募金運動業務用として使用 5,560,301 5,163,363 396,938

ソフトウェア 会計ソフト（本会・市区町村共募） 会計処理用として使用 1,888,380 1,542,177 346,203

退職給付引当資産 京都銀行・京都中央信用金庫 職員退職給与として積立てている預金 11,429,272

児童福祉対策配分金積立資産 京都信用金庫丸太町支店 配分金として積立てている預金 2,169,130

緊急配分金積立資産 京都中央信用金庫、京都信用金庫 配分金として積立てている預金 28,649,736

NHK歳末配分金積立資産 京都中央信用金庫 配分金として積立てている預金 20,160,000

加藤利ゑ基金積立資産 京都銀行（京都府債） 基金運用原資として積立てている資産 50,500,000

7,448,681 6,705,540 113,651,279

7,448,681 6,705,540 116,651,279

7,448,681 6,705,540 444,681,676

短期運営資金借入金

事業未払金 本会・市区町村共募 災害義援金・募金等の送金 1,683,461

1,683,461

未交付配分金

一般募金A配分(30配分） 社会福祉団体他 25,686,000

一般募金B配分(30配分） 市区町村社会福祉協議会等 140,615,683

NHK歳末配分金 ＮＨＫ歳末配分金 6,112,300

地域歳末配分金 市区町村社会福祉協議会 13,596,741

加藤利ゑ配分金 児童養護施設等社会福祉団体 750,000

特定・指定寄付金配分金 社会福祉団体 0

186,760,724

預り金

一般募金預り金 赤い羽根共同募金 248,956

歳末募金預り金 地域歳末たすけあい募金 271,005

NHK歳末募金預り金 NHK歳末たすけあい募金 291,040

その他の預り金 市区町村共募 17,691

828,692

職員預り金 社会保険料・所得税・住民税預り金 504,865

504,865

災害等準備金

27年度災害等準備金 社会福祉法第116条に規定する積立金 6,868,945

28年度災害等準備金 社会福祉法第116条に規定する積立金 9,979,479

29年度災害等準備金 社会福祉法第116条に規定する積立金 9,643,203

30年度災害等準備金 社会福祉法第116条に規定する積立金 9,433,062

35,924,689

0 0 225,702,431

退職給付引当金 11,429,272

0 0 11,429,272

0 0 237,131,703

0 0 207,549,973

基本財産合計

財　　　　　産　　　　　目　　　　　録

平成31年3月31日現在

貸借対照表科目 

Ⅰ　資産の部

　１　流動資産

小計

流動資産合計

　２　固定資産

　（１）　基本財産

　（２）　その他の固定資産

その他の固定資産合計

固定資産合計

資産合計

Ⅱ　負債の部

　１　流動負債

小計

小計

差引純資産

小計

小計

流動負債合計

　２　固定負債

固定負債合計

負債合計

小計
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